
www.presonus.com

®

Záznamové  systémy  USB/iPad
AudioBox™  iOne  a  iTwo

Návod  k  obsluze



5.2

1.2  Souhrn  hardwarových  funkcí  —  1

Co  je  v  krabici  -  2

Konfigurace  MIDI  zařízení  (AudioBox  iTwo)  —  20

3.2

5.2.3  Návrhy  nastavení  komprese  —  37

5.1.2  Dynamický  —  29

Základní  schémata  zapojení  —  8

Záruka  -  48

5.4  Frekvenční  průvodce  EQ  —  42

Instalace  a  autorizace  —  18

2.2

1.3.2  Capture  pro  iPad  —  2

4.3

Přihlášky  -  16

2.3.4  Schéma  zapojení  iTwo  iPad  —  9

1.4

Odstraňování  problémů  –  47

5.3.2  Nastavení  ekvalizace:  Jak  najít  to  nejlepší  a  
nechat  zbytek  —  41

Ovládací  prvky  a  připojení  na  předním  panelu  —  4

1.1

4.6  Anatomie  zvukové  stopy  —  27

Instalace  pro  Windows  —  11

2.3

5.1.1  Kondenzátor  —  29

4.1

2.1

Studio  One  Artist  —  2

6.1

4.7.2  Efekty  přetažení  —  28

4.7  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  plug-in  efektů  do  vaší  
skladby  —  27

Použití  AudioBoxu  s  populárním  zvukem

2.3.3  Schéma  zapojení  počítače  iTwo  —  9

5.1

5.3.1  Co  je  to  EQ?  —  39

Typy  mikrofonů  —  29

7.1

5.3

5.2.1  Běžné  otázky  týkající  se  dynamického  
zpracování  —  32

1.3.1

Vytváření  zvukových  stop  —  26

3.3

3.5

2.3.2  Schéma  zapojení  iOne  iPad  —  8

5.1.4  Umístění  stereo  mikrofonu  —  29

4.5

Povolení  ovladače  zvuku  —  19

Instalace  pro  Mac  OS  X  a  iOS  —  10

4.7.1  Virtuální  nástroje  drag-
and-drop  —  28

5.2.2  Typy  dynamického  zpracování  —  33

Vytvoření  nové  písně  —  23

Ekvalizéry  –  39

Technické  specifikace  iOne  a  iTwo  —  46

7.2

5.5  Návrhy  nastavení  EQ  —  43

1.3  Souhrn  zahrnutých  softwarových  funkcí  —  2

Stručný  návod  na  dynamické  zpracování  —  32

4.4

3.4  Ovládací  panel  ovladače  Windows  PreSonus  —  14

2.3.1  Schéma  zapojení  počítače  iOne  —  8

5.1.3  USB  mikrofony  a  další  typy  —  29

Úvod  -  1

4.2

3.1  Minimální  systémové  požadavky  —  10

Připojení  zadního  panelu  —  6

Obsah

5.0  Návody  —  29

4.0  Studio  One  Artist  Rychlý  start  —  18

6.0  Technické  informace  —  46

3.0  Připojení  k  počítači  nebo  
zařízení  iOS  —  10

7.0  Odstraňování  
problémů  a  záruka  —  47

2.0  Připojení  —  4

1.0  Přehled  —  1



3.1  –  Minimální  systémové  požadavky.)

•  Přístrojové  vstupy

•  Kompatibilní  s  Mac®  OS  X,  iOS  a  Windows®  (viz  část

•  48V  fantomové  napájení

•  Kompatibilní  s  většinou  audio  softwaru  pro  Mac,  Windows  a  iOS

•  Mikrofonní  předzesilovače  třídy  A

One®  Artist  a  Capture™  Duo  pro  iPad

•  Robustní  konstrukce

•  Kompletní  mobilní  a  studiové  řešení  s  aplikací  Studio

•  Přímé  analogové  monitorování  s  nulovou  latencí

•  Vzorkovací  frekvence  24  bitů/96  kHz

•  2x2  USB  2.0/iPad  audio  rozhraní

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  se  zavázala  k  neustálému  vylepšování  produktů  a  
vašich  návrhů  si  velmi  vážíme.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  
neustálého  zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  váženým  
zákazníkům.  Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu,  a  
věříme,  že  se  vám  bude  AudioBox  líbit!

•  Sluchátkový  výstup  s  nezávislým  ovládáním  úrovně

Vše,  co  potřebujete,  je  počítač  s  USB  připojením,  pár  mikrofonů  a  kabelů,  pár  sluchátek  nebo  
aktivních  reproduktorů  a  vaše  nástroje  a  jste  připraveni  nahrávat  ve  studiu  nebo  hrát  před  živým  
publikem!  Obě  rozhraní  jsou  kompatibilní  s  MFi  (Made  For  iOS),  takže  je  můžete  připojit  k  iPadu™  
pomocí  připojení  zařízení  na  zadním  panelu.  Minimální  systémové  požadavky  najdete  v  části  Zařízení  
iOS.

•  MIDI  I/O  (AudioBox  iTwo)

1

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  rozhraní  PreSonus  AudioBox™ .  Společnost  PreSonus  Audio  
Electronics,  Inc.,  navrhla  AudioBox  iOne  a  AudioBox  iTwo  využívající  vysoce  kvalitní  
komponenty  k  zajištění  dlouhodobého  a  optimálního  výkonu.  Nabité  mikrofonními  předzesilovači  
třídy  A  s  vysokou  výškou  hlavy;  vestavěný  2x2  USB  2.0  a  iPad  nahrávací  a  přehrávací  engine;  
MIDI  I/O  (AudioBox  iTwo);  a  další,  iOne  a  iTwo  rozšiřují  hranice  pro  hudební  vystoupení  a  produkci.

•  2  linkové  vstupy  (AudioBox  iTwo)

1.0  Přehled

Úvod
1.0  Přehled
1.1

AudioBox™  iOne  a  iTwo
Návod  k  obsluze

1.2  Souhrn  hardwarových  funkcí

1.1  Úvod



Rozhraní  AudioBox  iOne  a  iTwo  zahrnují  nahrávací  software  PreSonus  Studio  One  Artist  (k  dispozici  ke  
stažení),  který  je  dodáván  s  množstvím  zásuvných  modulů,  smyček  a  samplů,  které  vám  poskytují  
vše,  co  potřebujete  pro  nahrávání  a  produkci  hudby.

Pokoj,  místnost

•  Editační  funkce  včetně  vyjmutí,  kopírování,  vkládání,  rozdělení  a  duplikování  •  

Ovládací  prvky  Level  a  Pan  pro  vyvážení  vašich  stop

•  Více  než  6  GB  smyček,  samplů  a  nástrojů  obsahující:  přehrávač  virtuálních  vzorků  
Presence™,  virtuální  bicí  automat  Impact™,  virtuální  sampler  SampleOne™,  virtuální  
analogově  modelovaný  subtraktivní  syntezátor  Mojito

•  Vestavěný  metronom

Reverb)  a  utility  (Binaural  Pan,  Mixtool,  Phase  Meter,  Spectrum  Meter,  Tuner)

•  Přímý  bezdrátový  přenos  relací  do  Studio  One  Artist

Capture  Duo  je  bezplatná  2kanálová  aplikace;  Capture  pro  iPad  je  placená  aplikace,  která  dokáže  
nahrávat  a  přehrávat  až  32  kanálů.  Kromě  počtu  stop  jsou  všechny  funkce  stejné.

Kompresor,  Gate,  Expander,  Limiter,  Tricomp™ ),  ekvalizér  (Channel  Strip,  Pro  EQ),  modulace  
(Autofiltr,  Chorus,  Flange,  Phaser,  X-Trem),  reverb  (MixVerb™

•  20  vysoce  kvalitních  zásuvných  modulů  Native  Effects™:  modelování  zesilovačů  (Ampire),  delay  (analogové)

PreSonus  Capture  pro  iPad  je  nová  mobilní  aplikace  pro  
nahrávání,  která  je  dostupná  v  Apple  App  Store.

Minimální  systémové  požadavky  najdete  v  části  Zařízení  iOS.  •  

Jednoduché,  intuitivní,  mobilní  řešení  pro  snadné  zachycení  vícestopého  zvuku  na  vašem  iPadu

Delay,  Beat  Delay),  zkreslení  (RedlightDist™ ),  zpracování  dynamiky  (Channel  Strip,

•  Neomezený  počet  stop,  vkládání  a  odesílání

•  5' (1,5  m)  kabel  USB

2

•  Bezdrátově  přenášejte  a  importujte  relace  vytvořené  v  Capture  pro  iPad®

•  Šablony  projektů  speciálně  pro  rozhraní  AudioBox  •  Inovativní  

mapování  MIDI  •  Výkonná  funkce  

drag-and-drop  pro  rychlejší  pracovní  postup  •  Kompatibilní  s  Mac  OS  X  a  

Windows  (viz  část  3.1  –  Minimální  systémové  požadavky.)

Váš  balíček  AudioBox  obsahuje  následující  položky:  •  

AudioBox  iOne  nebo  AudioBox  iTwo,  v  závislosti  na  tom,  který  jste  zakoupili

Stručnou  úvodní  příručku  pro  Studio  One  Artist  a  uživatelskou  příručku  naleznete  v  

části  nápovědy  softwaru  nebo  ve  svém  účtu  My  PreSonus.

,

Návod  k  obsluze
1.0  Přehled AudioBox™  iOne  a  iTwo
1.3  Souhrn  zahrnutých  softwarových  funkcí

1.4  Co  je  v  krabici

1.3  Souhrn  zahrnutých  softwarových  funkcí

1.3.2  Capture  pro  iPad

1.3.1  Studio  One  Artist



AudioBox™  iOne  a  iTwo
Návod  k  obsluze

1.0  Přehled  1.4  Co  je  
v  krabici

•  Průvodce  připojením  audioboxu

Software  a  služby,  které  doplňují  vaše  řešení  AudioBox  iOne  
nebo  iTwo,  zahrnují  následující:

•  Registrační  karta  produktu

3

•  Studio  One  Artist  –  K  dispozici  ke  stažení  z  vašeho  účtu  My  PreSonus,  jakmile  si  
zaregistrujete  rozhraní  AudioBox  •  Capture  Duo  pro  iPad  –  Zdarma  

ke  stažení  z  obchodu  Apple  App  Store  •  Nimbit®  –  Bezplatný  účet,  který  se  

nastavuje  s  vaším  účtem  My  PreSonus  takže  můžete  přímo  nahrávat  své  nahrávky  ze  Studio  One  
Artist  a  prodávat  je  nebo  sdílet  s  fanoušky

Součástí  je  kompletní  softwarový  balíček,  který  vám  pomůže  
co  nejlépe  využít  rozhraní  AudioBoxu.



Mikrofonní/nástrojové/linkové  vstupy.  Oba  kanály  AudioBoxu  iTwo  mají  kombinované  jacky  Mic-
Line/Instrument,  které  akceptují  ¼-palcový  TRS  nebo  XLR  konektor.

Linkové  vstupy.  ¼-palcové  konektory  na  AudioBoxu  iTwo  mohou  také  
přijímat  linkové  vstupy,  jako  jsou  klávesnice  a  samplery.

Kondenzátorové  mikrofony  jsou  obecně  citlivější  než  dynamické  a  páskové  mikrofony  a  
obvykle  vyžadují  externí  +48V  fantomové  napájení.  Vždy  si  prohlédněte  dokumentaci  k  mikrofonu  
a  dodržujte  doporučené  provozní  postupy.

Další  informace  viz  Tlačítko  vstupního  zdroje.

4

Na  AudioBox  iOne  kanál  1  nabízí  konektor  XLR  a  kanál  2  má  konektor  ¼  palce  Instrument.

Přístrojové  vstupy.  Tyto  ¼-palcové  konektory  jsou  pro  použití  s  nástroji,  které  nemají  interní  
předzesilovače  (kytara,  basa  atd.).  Další  informace  viz  Tlačítko  vstupního  zdroje.

Poznámka:  Stejně  jako  u  jakéhokoli  zvukového  vstupního  zařízení,  připojení  mikrofonu  
nebo  nástroje  nebo  zapnutí  nebo  vypnutí  fantomového  napájení  způsobí  chvilkový  skok  ve  zvukovém  
výstupu  vašeho  AudioBoxu.  Z  tohoto  důvodu  důrazně  doporučujeme,  abyste  před  změnou  připojení  
nebo  zapnutím  nebo  vypnutím  fantomového  napájení  úplně  snížili  vstupní  úroveň.  Tento  jednoduchý  
krok  prodlouží  roky  životnosti  vašeho  audio  zařízení.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Aktivní  nástroje  jsou  ty,  které  mají  interní  předzesilovač  a  linkový  
výstup.  Tento  typ  nástroje  by  měl  být  zapojen  do  linkového  vstupu,  spíše  než  do  přístrojového  vstupu.  
Zapojení  linkového  zdroje  do  nástrojových  vstupů  nejen  riskuje  poškození  těchto  vstupů,  ale  také  má  
za  následek  velmi  hlasitý  a  často  zkreslený  zvukový  signál.

Mikrofonní  vstupy.  Tyto  XLR  vstupy  jsou  vybaveny  vysoce  výkonnými  mikrofonními  
předzesilovači  PreSonus.  Tyto  předzesilovače  fungují  skvěle  se  všemi  typy  mikrofonů  včetně  
dynamických,  páskových  a  kondenzátorových  mikrofonů.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Dynamické  mikrofony  a  páskové  mikrofony  (které  jsou  speciálním  
typem  dynamických  mikrofonů)  jsou  obecně  zařízení  s  nižším  výkonem,  která  až  na  výjimky  
nevyžadují  žádný  externí  zdroj  napájení.  Vysílání  fantomového  napájení  do  páskového  
mikrofonu,  který  to  nevyžaduje,  může  způsobit  vážné  poškození  mikrofonu  –  obvykle  neopravitelné.

Připojení  2.0

Ovládací  prvky  a  připojení  na  předním  panelu Návod  k  obsluze2.1
Připojení  2.0 AudioBox™  iOne  a  iTwo

2.1  Ovládací  prvky  a  připojení  na  předním  panelu



Ovládací  prvky  a  připojení  na  předním  panelu Návod  k  obsluze2.1
Připojení  2.0 AudioBox™  iOne  a  iTwo

Když  tlačítko  nesvítí,  vstup  přijme  zdroj  linkové  úrovně,  jako  je  syntezátor  nebo  model  
kytarového  zesilovače.  Stisknutím  tohoto  tlačítka  zapnete  nástrojový  předzesilovač  při  
připojování  kytar  nebo  pasivní  baskytary.

Otočením  knoflíku  doleva  zvýšíte  úroveň  vstupu  vzhledem  k  přehrávání;  otočením  doprava  
zvýšíte  úroveň  přehrávání  vzhledem  ke  vstupu.

Direct  Monitor  Mix  Control  (AudioBox  iTwo).  Ovladač  Mix  umožňuje  smíchat  vaše  vstupní  
signály  s  přehrávanými  streamy  z  vašeho  počítače.  To  vám  umožní  sledovat  váš  vstup  s  nulovou  
latencí.  Pokud  je  knob  umístěn  na  12.  hodině,  vstup  a  přehrávání  budou  stejně  vyvážené.

Tlačítko  vstupního  zdroje  (AudioBox  iTwo).  Každý  vstupní  kanál  AudioBox  iTwo  nabízí  tlačítko  
Input  Source,  které  vám  umožní  vybrat  úroveň  nástroje  nebo  linky  pro  ¼-palcové  vstupy.

5

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Nikdy  nespouštějte  vstupní  úrovně  na  vyšší  
úroveň,  než  jaká  kanálové  vstupy  zvládnou.  Pokud  přepnete  analogově-digitální  
převodníky,  způsobí  to  digitální  zkreslení  (digitální  ořez),  což  zní  hrozně.

Knoflík  na  sluchátka.  Tento  knoflík  ovládá  hlasitost  sluchátek.  Sluchátkový  zesilovač  
je  poměrně  výkonný  a  hlasitost  jde  na  11,  takže  maximální  nastavení  používejte  s  
maximální  opatrností.

se  rozsvítí  modře  a  uslyšíte  50/50  směs  přehrávání  z  vašeho  počítače  a  
vstupního  signálu,  který  jde  do  rozhraní.

Indikátory  vstupního  signálu.  Každý  kanál  je  vybaven  LED  diodou  vedle  ovladače  trimu,  
která  se  rozsvítí  zeleně,  kdykoli  je  přítomen  vstupní  signál.  Když  vstupní  signál  kanálu  
dosáhne  -0,5  dBFS,  barva  LED  se  změní  na  červenou.  Při  0  dBFS  bude  váš  mikrofonní  
předzesilovač/linkový  signál  vykazovat  známky  oříznutí  (zkreslení).

Pin  1  =  GND  Pin  2  =  +48V  Pin  3  =  +48V

•  Když  je  tlačítko  v  poloze  Zapnuto  nebo  „dolů“,  tlačítko  bude

Výstup  pro  sluchátka.  Tento  ¼-palcový  TRS  konektor  je  místo,  kde  připojujete  sluchátka  k  rozhraní  
AudioBox.

Ovládání  zesílení  vstupu.  Tyto  knoflíky  poskytují  52  dB  proměnlivého  zesílení  (-10  až  +42  dB)  na  
mikrofonních  vstupech  a  51  dB  proměnlivého  zesílení  (-24  až  +27  dB)  na  nástrojových  
vstupech.

Kabeláž  XLR  konektoru  pro  fantomové  napájení:

•  V  poloze  Vypnuto  nebo  „nahoře“ (výchozí)  uslyšíte  pouze  
přehrávání  z  počítače.

VAROVÁNÍ:  Fantomové  napájení  je  vyžadováno  pouze  pro  kondenzátorové  mikrofony  a  
může  vážně  poškodit  některé  dynamické  mikrofony,  zejména  páskové.  Vypínejte  proto  
fantomové  napájení,  když  to  není  potřeba.

Direct  Monitor  Mix  Control  (AudioBox  iOne).  Tlačítko  Direct  spojuje  zdroj  toho,  co  slyšíte  přes  
sluchátkový  a  hlavní  výstup,  následujícím  způsobem:

48V  Phantom  Power.  AudioBox  iOne  a  iTwo  poskytují  48V  fantomové  napájení  pro  mikrofonní  
vstupy.  Stisknutím  tlačítka  48V  se  zapíná  a  vypíná  phantomové  napájení  mikrofonních  vstupů  a  při  
každém  zapnutí  této  funkce  se  rozsvítí  modře.

Poznámka:  Při  vytváření  monitorových  mixů  pomocí  Studio  One  nebo  
jiného  DAW  je  důležité,  abyste  otočili  knoflík  Mix  až  na  doraz  do  polohy  Playback.  
Monitorování  vstupu  i  přehrávání  vytvoří  efekt  zdvojení,  který  znesnadňuje  
monitorování.



2.2  Připojení  zadního  panelu

2.2  Připojení  zadního  panelu
AudioBox™  iOne  a  iTwoPřipojení  2.0

Návod  k  obsluze

USB  2.0/napájecí  port.  Slouží  k  připojení  vašeho  rozhraní  k  dostupnému  portu  USB  na  počítači  
pomocí  přiloženého  kabelu  USB.  Protože  jsou  AudioBox  iOne  a  iTwo  napájeny  ze  sběrnice  přes  
toto  připojení,  nevyžadují  externí  napájení.

Port  zařízení.  To  vám  umožní  použít  30kolíkový  nebo  Lightning-USB  kabel  kompatibilní  s  Applem  k  
připojení  vašeho  AudioBoxu  k  iPadu  při  nahrávání  a  přehrávání  z  audio  aplikací.  (Doporučujeme  
použít  kabel  dodaný  s  iPadem,  protože  výsledky  se  mohou  lišit  u  kabelů  jiných  výrobců  než  Apple.)  
Minimální  systémové  požadavky  najdete  v  části  Zařízení  iOS.

LED  napájení.  Tato  LED  se  rozsvítí  modře,  když  je  rozhraní  správně  napájeno  a  synchronizováno  s  
připojením  na  vašem  počítači  nebo  iPadu.

6

Tento  port  také  poskytuje  napájení  rozhraní  při  použití  s  iPadem.

Poznámka:  Pokud  vaše  rozhraní  AudioBoxu  není  správně  synchronizováno,  LED  
bude  blikat  modře,  dokud  nebude  dosaženo  správné  synchronizace.

Jednoduše  použijte  přiložený  USB  kabel  připojený  ke  kompatibilnímu  5V,  2,1A  (2100  
mA)  USB  napájecímu  zdroji,  jako  je  ten  z  iPadu.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  AudioBox  iOne  a  iTwo  jsou  kompatibilní  se  všemi  porty  USB  2.0  a  3.0.

Bezpečnostní  slot  Kensington.  Tento  konektor  lze  použít  s  bezpečnostním  zámkem  ve  stylu  
Kensington®  k  ochraně  vašeho  AudioBox  iOne  nebo  iTwo  před  možnou  krádeží.

Hlavní  výstupní  knoflík.  Tento  knoflík  ovládá  úroveň  signálu  pro  hlavní  výstupy  na  zadní  straně  
rozhraní.



2.2  Připojení  zadního  panelu
AudioBox™  iOne  a  iTwoPřipojení  2.0

Návod  k  obsluze

MIDI  vstupy  a  výstupy  umožňují  připojení  a  komunikaci  s  externím  MIDI  zařízením.  Jednou  z  
funkcí  těchto  portů  je  MIDI  sekvenování,  ale  MIDI  protokol  může  být  použit  pro  mnohem  
více  než  jen  nástroje  a  sekvenování.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  MIDI  není  zvuk,  ale  často  se  používá  ke  spouštění  nebo  ovládání  
zdroje  zvuku  (jako  je  syntezátor,  klávesnice  nebo  zvukový  modul).  Je  důležité  zajistit,  aby  vaše  MIDI  
data  byla  správně  odesílána  a  přijímána  příslušnými  hardwarovými  nebo  softwarovými  zařízeními.

Hlavní  výstupy.  Toto  jsou  hlavní  výstupy  pro  rozhraní  vašeho  AudioBoxu.  Knoflík  Main  Output  
na  přední  straně  jednotky  ovládá  úroveň  hlasitosti  těchto  výstupů.

MIDI  I/O  (AudioBox  iTwo).  MIDI  je  zkratka  pro  „Musical  Instrument  Digital  Interface“.

Pokud  chcete  nahrávat  zvuk  ze  zařízení,  které  ovládá  váš  MIDI  výstup,  budete  
muset  vrátit  zvuk  do  vstupního  kanálu  AudioBoxu.  Nápovědu  k  nastavení  a  používání  
MIDI  najdete  v  dokumentaci  k  vašim  MIDI  zařízením.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Chcete-li  sledovat  přehrávání  z  počítače,  musíte  reproduktory  
nebo  sluchátka  připojit  přímo  k  rozhraní  AudioBox.

7



8

2.3.1  Schéma  zapojení  počítače  iOne

2.3.2  Schéma  zapojení  iOne  iPad

2.3  Základní  schémata  zapojení

Návod  k  obsluze
AudioBox™  iOne  a  iTwo2.0  Základní  

schémata  zapojení  2.3

PSU  pro  iPad



-  +

2

-

SMĚS

-

2

+1

+

48V

PWR

-

+-

1

-

PWR

+

SMĚS

+

48V

V VEN

VEN PC/MAC
NAPÁJENÍ

PC/MAC
NAPÁJENÍ

V

AudioBoxiTwo

AudioBoxiTwo

PSU  pro  iPad

1  mikrofon  •  Linka /  Inst  2

1  mikrofon  •  Linka /  Inst  2

Základní  schémata  zapojení Návod  k  obsluze2.3
Připojení  2.0 AudioBox™  iOne  a  iTwo

2.3.3  Schéma  zapojení  počítače  iTwo

2.3.4  Schéma  zapojení  iTwo  iPad

9

Vstupy  Přehrávání

Vstupy  Přehrávání



3.1  Minimální  systémové  požadavky

Instalace  pro  Mac  OS  X  a  iOS3.2

Návod  k  obsluze
3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS AudioBox™  iOne  a  iTwo
3.1  Minimální  systémové  požadavky

•  Windows  7  x64/x86  SP1  nebo  Windows  8  x64/x86  nebo  novější

•  4  GB  RAM  (doporučeno  8  GB  nebo  více)

•  iPad  Air

Volitelná  konfigurace  pro  přehrávání  a/nebo  nahrávání  zvuku  systému  Mac  OS  X

1.  Klepnutím  na  nabídku  Apple  otevřete  Předvolby  systému.  (Předvolby  systému  mohou  být  
také  umístěny  v  Launch  Pad,  složce  Aplikace  a  Docku.)

10

•  iPad  (4.  generace)

Navštivte  prosím  www.presonus.com  pro  nejnovější  systémové  požadavky.

3.  Na  kartě  Výstup  vyberte  „PreSonus  AudioBox  iOne“  nebo  „iTwo“.

5.  Na  kartě  Zvukové  efekty  vyberte  „PreSonus  AudioBox  iOne“  nebo  „iTwo“.

•  iPad  (3.  generace)

•  Mac  OS  X  10.8  nebo  novější

Základní  instalace

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  změníte  výchozí  nastavení  zvuku  v  počítači,  zvuk  
bude  vycházet  z  reproduktorů  nebo  sluchátek  připojených  k  rozhraní  AudioBox  iOne  
nebo  iTwo  namísto  interních  reproduktorů  počítače.

•  4  GB  RAM  (doporučeno  8  GB  nebo  více)

•  iOS  7.03  nebo  novější

Okna

•  Intel  Core  2  Duo  (doporučeno  Intel  Core  i3  nebo  lepší)

Vzhledem  k  tomu,  že  AudioBox  iOne  a  iTwo  jsou  zařízení  Core  Audio  vyhovující  třídě,  není  
třeba  nic  instalovat.  Jednoduše  připojte  své  rozhraní  k  vašemu  Macu  nebo  iOS  zařízení  
a  začněte  jej  používat.  Aplikace  pro  aktualizaci  firmwaru  je  k  dispozici,  ale  je  
vyžadována  pouze  v  případě,  že  je  vydána  aktualizace  firmwaru.

Rozhraní  AudioBox  můžete  také  nastavit  jako  výchozí  vstupní  a  výstupní  zařízení  v  
OS  X  podle  následujících  kroků:

2.  Klepnutím  na  „Sound“  otevřete  konfiguraci  zvuku.

Tato  kapitola  obsahuje  minimální  systémové  požadavky  a  pokyny  pro  
připojení  rozhraní  AudioBox  iOne  nebo  iTwo  k  počítači  nebo  
kompatibilnímu  zařízení  iOS.

•  iPad  mini  s  Retina  displejem

Poznámka:  Minimální  systémové  požadavky  se  mohou  změnit.

4.  Na  kartě  Vstup  vyberte  „PreSonus  AudioBox  iOne“  nebo  „iTwo“.

Mac

•  iPad  mini

6.  Zavřete  Předvolby  systému.

•  Intel  Core  2  Duo  (doporučeno  Intel  Core  i3  nebo  lepší)

Zařízení  iOS

•  iPad  2

3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS



1.  Instalační  program  se  otevře  na  uvítací  obrazovce.  Klikněte  na  „Další“.

2.  Budete  dotázáni,  zda  chcete,  aby  instalační  program  automaticky  vytvořil  ikonu  na  

ploše  pro  ovládací  panel  AudioBoxu.

Instalační  program  AudioBoxu  vyžaduje,  aby  bylo  vaše  rozhraní  připojeno  k  volnému  portu  

USB  na  vašem  počítači.  Jakmile  si  stáhnete  instalační  program,  poklepáním  na  ikonu  spusťte  

instalační  program,  který  vás  provede  každým  krokem  procesu.  Přečtěte  si  prosím  pozorně  

každou  zprávu.

Tento  ovládací  panel  umožňuje  upravit  velikost  vyrovnávací  paměti  a  

vzorkovací  frekvenci  vašeho  AudioBoxu.  Vytvoření  ikony  na  ploše  vám  poskytne  

rychlý  přístup  k  těmto  ovládacím  prvkům.

Poznámka:  Před  zahájením  instalace  se  doporučuje  ukončit  všechny  aplikace  a  

deaktivovat  antivirový  software.

Klikněte  na  „Další“.

Pokud  se  zobrazí  upozornění  zabezpečení  účtu  systému  Windows  s  dotazem,  zda  chcete  

instalačnímu  programu  povolit  provádění  změn  ve  vašem  počítači,  klikněte  na  „Ano“.

Základní  instalace

11

Návod  k  obsluze3.3
3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS AudioBox™  iOne  a  iTwo

Instalace  pro  Windows

Instalace  pro  Windows3.3



Návod  k  obsluze3.3
3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS AudioBox™  iOne  a  iTwo

Instalace  pro  Windows

4.  Po  úspěšném  dokončení  instalace  budete  vyzváni  k  restartování  
počítače.

Poznámka:  Ovladač  nebude  fungovat  správně,  dokud  
nebude  počítač  restartován.

Klikněte  na  „Instalovat  ovladač“.

Klepnutím  na  „Později“  zavřete  instalační  program  a  restartujete  jej  později.

Možná  však  budete  muset  počkat  několik  sekund,  než  se  rozhraní  objeví.

nebo

Pokud  jej  instalační  program  nerozpozná,  budete  vyzváni  k  připojení  vašeho  rozhraní.

Kliknutím  na  „Dokončit“  se  počítač  automaticky  restartuje

3.  Instalační  program  nyní  prohledá  váš  počítač  a  budete  
vyzváni  k  zahájení  instalace.

12



Návod  k  obsluze3.3
3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS AudioBox™  iOne  a  iTwo

Instalace  pro  Windows

Ve  Windows  7  klikněte  na  Start>Ovládací  panely.

Pokud  vaše  nahrávací  aplikace  nepodporuje  rozhraní  ASIO  nebo  WDM,  můžete  
rozhraní  AudioBox  nastavit  jako  výchozí  zařízení  pro  přehrávání  a  nahrávání  systému  
Windows  podle  následujících  kroků:

2.  Kliknutím  na  „Sound“  otevřete  dialogové  okno  Sound-configuration.

13

Pro  Windows  8+:  Na  úvodní  stránce  začněte  psát  Ovládací  panely  a  
jakmile  se  zobrazí  ikona  Ovládací  panely,  klikněte  na  ni.

1.  Otevřete  Ovládací  panely.

Volitelná  konfigurace  pro  přehrávání  a/nebo  nahrávání  zvuku  systému  Windows



3.4  Ovládací  panel  ovladače  Windows  PreSonus

Návod  k  obsluze
3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS AudioBox™  iOne  a  iTwo
3.4  Ovládací  panel  ovladače  Windows  PreSonus

•  Spustit  při  spuštění.  Když  je  toto  povoleno,  ovládací  panel  AudioBox  se  
automaticky  spustí  při  každém  spuštění  počítače.

5.  Klikněte  na  „OK“.

3.  Na  kartě  Přehrávání  vyberte  „Reproduktory  –  PreSonus  
AudioBox  iOne“  nebo  „iTwo“  a  klikněte  na  „Nastavit  výchozí“.

14

Při  použití  se  systémy  Windows  nabízí  AudioBox  iOne  a  AudioBox  iTwo  
samostatný  ovládací  panel  s  následujícím  nastavením:

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  změníte  výchozí  nastavení  zvuku  v  počítači,  zvuk  
bude  vycházet  z  reproduktorů  nebo  sluchátek  připojených  k  rozhraní  AudioBox  iOne  
nebo  iTwo  namísto  interních  reproduktorů  počítače.

4.  Na  záložce  Nahrávání  vyberte  „PreSonus  AudioBox  iOne“  nebo  
„iTwo“  a  klikněte  na  „Nastavit  výchozí“.



Návod  k  obsluze
3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS AudioBox™  iOne  a  iTwo
3.4  Ovládací  panel  ovladače  Windows  PreSonus

Nastavení  velikosti  vyrovnávací  paměti  na  64  nebo  128  může  mít  vliv  na  výkon  počítače.

Přestože  vyšší  vzorkovací  frekvence  vede  k  lepší  kvalitě  záznamu,  zvyšuje  velikost  souboru  a  množství  

systémových  prostředků  potřebných  ke  zpracování  zvuku.

Velikost  vyrovnávací  paměti  určuje  dobu,  po  kterou  jsou  audio  data  převedena  z  

analogového  na  digitální  a  zpět  na  analogový.  Obecně  platí,  že  čím  větší  je  velikost  

vyrovnávací  paměti,  tím  lepší  je  výkon  systému,  ale  tím  méně  hratelné  virtuální  nástroje  a  

podobně.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Změna  vzorkovací  frekvence  způsobí  chvilkové  praskání.  Z  tohoto  důvodu  

se  doporučuje  před  změnou  vzorkovací  frekvence  snížit  hlasitost  Main  a  Phones  na  vašem  

AudioBoxu.

Obecně  platí,  že  512  vzorků  (11  až  12  milisekund)  vám  poskytne  dostatečně  velkou  

vyrovnávací  paměť  pro  optimální  výkon  systému,  ale  dostatečně  malou,  aby  

minimalizovala  latenci  a  byla  nenápadná.

•  Velikost  vyrovnávací  paměti  ASIO.  Umožňuje  nastavit  velikost  vyrovnávací  paměti  od  64  do  2  048  vzorků.

15

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Před  spuštěním  hostitelské  aplikace  byste  měli  nastavit  velikost  vyrovnávací  paměti.

•  Volič  vzorkovací  frekvence.  Umožňuje  nastavit  vzorkovací  frekvenci  na  44,1,  48,  88,2  nebo  96  kHz.



1.  Spusťte  Cubase.

Přestože  tato  kapitola  obsahuje  základní  pokyny  pro  nastavení  ovladače  pro  čtyři  
oblíbené  audio  aplikace,  prostudujte  si  prosím  dokumentaci  dodanou  s  vaším  softwarem,  
kde  najdete  konkrétní  pokyny,  jak  vybrat  správný  ovladač  AudioBox  jako  ovladač  
zvukového  zařízení  pro  váš  software.

V  Logic  Pro  X  se  funkce  Core  Audio  aplikace  Logic  sama  znovu  inicializuje,  
jakmile  klepnete  na  tlačítko  Použít  změny.

Steinberg  Cubase  6+

Úplné  pokyny  k  nastavení  aplikace  Studio  One  Artist  a  stručný  návod  k  jejím  funkcím  
naleznete  v  kapitole  4  této  příručky.  Váš  AudioBox  iOne  nebo  iTwo  však  můžete  použít  s  
téměř  jakoukoli  aplikací  pro  záznam  zvuku,  která  podporuje  Core  Audio  (Mac  OS  X  nebo  
iOS)  nebo  ASIO  (Windows).

6.  Klepněte  na  tlačítko  Použít  změny.

10.  Nyní  jste  připraveni  používat  rozhraní  AudioBoxu.

6.  Po  úspěšné  změně  ovladače  přejděte  na  Zařízení  |  Připojení  VST  pro  povolení  
vašich  vstupních  a  výstupních  sběrnic.

5.  V  závislosti  na  tom,  jaké  rozhraní  máte,  vyberte  z  nabídek  Výstupní  zařízení  a  Vstupní  zařízení  
PreSonus  AudioBox  iOne  nebo  PreSonus  AudioBox  iTwo.

•  Druhý  sloupec  v  okně  se  nazývá  „Poskytuje  ovladač“.  Aktivujte  každý  z  těchto  štítků  pro  váš  
AudioBox.  Až  budete  hotovi,  zavřete  toto  okno.

•  Přejděte  na  Možnosti  |  Audio  |  I/O  štítky.

5.  Kliknutím  na  „Přepnout“  začněte  používat  ovladač  AudioBox.

7.  Nyní  jste  připraveni  používat  rozhraní  AudioBoxu.

Logic  Pro  X  nemá  kartu  Core  Audio,  ale  ujistěte  se,  že  je  povoleno  Core  Audio.  
Zaškrtávací  políčko  bude  modré  s  bílým  zaškrtnutím.

3.  Klepněte  na  kartu  Zařízení.

Chcete-li  povolit  použití  těchto  štítků  v  Logic:

•  V  Logic  Pro  X  otevřete  soubor  relace  a  přejděte  na  Mix  |  I/O  labels  nebo  z  okna  
Mixer  přejděte  na  Options  |  I/O  štítky.

4.  Na  kartě  Core  Audio  zaškrtněte  políčko  Povoleno.

2.  Přejděte  na  Logic  |  Předvolby  |  Zvuk.

9.  Váš  AudioBox  obsahuje  vlastní  I/O  štítky  pro  rychlejší  pracovní  tok.

3.  Vyberte  „VST  Audio  System“  ze  sloupce  Devices  v  Nastavení  zařízení.

4.  V  závislosti  na  tom,  jaké  máte  rozhraní,  vyberte  PreSonus  AudioBox  iOne  nebo  PreSonus  
AudioBox  iTwo  z  rozevíracího  seznamu  ASIO  Driver.

1.  Spusťte  Logic  Pro/Express.

8.  Zavřete  okno  Předvolby.

2.  Přejděte  na  Zařízení  |  Nastavení  zařízení.

16

Apple  Logic  Pro/Express  7+

7.  Budete  dotázáni,  zda  chcete  znovu  spustit  Logic.  Klikněte  na  „zkusit  (znovu)  spustit“.

Návod  k  obsluze
3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS AudioBox™  iOne  a  iTwo
3.5  Používání  AudioBoxu  s  oblíbenými  audio  aplikacemi

3.5  Používání  AudioBoxu  s  oblíbenými  audio  aplikacemi



AudioBox™  iOne  a  iTwo
Návod  k  obsluze

3.0  Připojení  k  počítači  nebo  zařízení  iOS  3.5  Používání  
AudioBoxu  s  oblíbenými  audio  aplikacemi

3.  Změňte  režim  ovladače  na  „ASIO“.  (Použití  WDM  místo  ASIO  pro  pro-
audio  aplikace  se  nedoporučuje.)

11.  Nyní  jste  připraveni  používat  rozhraní  AudioBoxu.

17

2.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klepněte  na  kartu  Upřesnit.

10.  Na  základě  rozhraní,  které  máte,  nastavte  Recording  Timing  
Master  na  „PreSonus  AudioBox ...  Mic/Inst  1“.

7.  Nyní  jste  připraveni  používat  rozhraní  AudioBoxu.

1.  Spusťte  Sonar.

DAW  Out  1."

4.  Přejděte  na  Input  Config.  Povolte  a  vyberte  požadované  vstupní  kanály.

6.  Nyní  můžete  vybrat  vstupy  a  výstupy  AudioBoxu  pro  každou  stopu  vytvořenou  v  Live.

Cakewalk  Sonar  8.5+

9.  Na  základě  rozhraní,  které  máte,  nastavte  Playback  Timing  Master  
na  „PreSonus  AudioBox...

7.  V  závislosti  na  tom,  jaké  rozhraní  máte,  zvýrazněte  všechny  vstupní  a  výstupní  
ovladače  pro  „PreSonus  AudioBox  iOne“  nebo  „PreSonus  AudioBox  iTwo“.

3.  Vyberte  typ  ovladače:  ASIO  |  Audio  zařízení:  ASIO  PreSonus  
AudioBox  iOne  nebo  iTwo  podle  rozhraní,  které  máte.

5.  Přejděte  na  Output  Config.  Povolte  a  vyberte  požadované  výstupní  kanály.

8.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klikněte  na  kartu  Obecné.

6.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klepněte  na  kartu  Ovladače.

2.  Přejděte  na  Možnosti  |  Předvolby  |  Zvuk

5.  Restartujte  Sonar.

1.  Spusťte  Ableton  Live

4.  Klikněte  na  tlačítko  „OK“.

Ableton  Live  8+



4.1 Instalace  a  autorizace

Rychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Instalace  a  autorizace Návod  k  obsluze4.1
Rychlý  start  4.0  Studio  One  Artist AudioBox™  iOne  a  iTwo

Po  spuštění  aplikace  Studio  One  Artist  se  ve  výchozím  nastavení  dostanete  na  úvodní  stránku.

•  Uživatelé  počítačů  Mac:  Přetáhněte  aplikaci  Studio  One  Artist  do  
složky  Aplikace  na  pevném  disku  Macu.

18

a  postupujte  podle  pokynů  na  obrazovce.

2.  Přihlaste  se  a  klikněte  na  odkaz  „Můj  software“.

•  Uživatelé  Windows:  Spusťte  instalační  program  Studio  One  Artist

com  na  počítači  připojeném  k  internetu  a  vytvořte  si  účet.

Aktivace  Studio  One  Artist  offline

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  stáhněte  si  instalační  
program  Studio  One  Artist  ze  svého  účtu  My  PreSonus.

1.  Pokud  váš  počítač  není  připojen  k  internetu,  navštivte  http://my.presonus.

2.  Klepnutím  na  tlačítko  Aktivovat  dokončíte  proces  aktivace.

Instalace  Studio  One  Artist

1.  Klikněte  na  odkaz  Aktivovat  online  a  zadejte  uživatelské  jméno  a  heslo,  

které  jste  vytvořili  při  registraci,  spolu  s  kódem  Product  Key,  který  
najdete  ve  vašem  účtu  My  PreSonus.

Kompletní  informace  o  všech  aspektech  aplikace  Studio  One  Artist  naleznete  v  
nabídce  Nápověda  nebo  je  můžete  stáhnout  z  účtu  My  PreSonus.  Informace  v  tomto  
tutoriálu  pokrývají  pouze  základní  aspekty  Studio  One  Artist  a  jejich  cílem  je  umožnit  vám  
co  nejrychlejší  nastavení  a  nahrávání.

Po  instalaci  Studio  One  Artist  spusťte  program  a  zobrazí  se  nabídka  Aktivovat  Studio  One.  
Začněte  kliknutím  na  odkaz  Aktivovat  nebo  Upgradovat.

Zde  najdete  ovládací  prvky  pro  správu  dokumentů  a  konfiguraci  zařízení,  stejně  jako  
přizpůsobitelný  profil  umělce,  informační  kanál  a  odkazy  na  ukázky  a  výukové  programy  od  
PreSonus.  Pokud  máte  na  svém  počítači  připojení  k  internetu,  budou  tyto  odkazy  aktualizovány,  
jakmile  budou  na  webu  PreSonus  k  dispozici  nové  výukové  programy.

Aktivace  Studio  One  Artist  Online



4.2  Povolení  ovladače  zvuku

4.2  Povolení  ovladače  zvuku
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

19

Zkopírujte  jej  na  kus  vyměnitelného  média  a  poté  jej  přeneste  do  počítače,  na  
kterém  chcete  spustit  Studio  One  Artist.

Zaškrtněte  políčko  vedle  každé  položky,  kterou  chcete  nainstalovat,  a  poté  kliknutím  na  tlačítko  
Instalovat  pakety  v  levé  dolní  části  nabídky  nainstalujte  vybraný  obsah.

Poté,  co  ověříte,  že  byl  detekován  správný  ovladač  PreSonus  AudioBox,  pokračujte  další  částí  a  
nastavte  vaše  externí  MIDI  zařízení.  Pokud  v  tuto  chvíli  nemáte  žádná  MIDI  zařízení  k  připojení,  
přeskočte  na  část  4.4.

Do  vašeho  počítače  bude  uložen  soubor  s  názvem  „Studio  One  2  Artist.license“.

2.  V  horní  části  instalační  nabídky  vyberte  umístění,  kam  chcete  obsah  nainstalovat.  V  instalační  nabídce  
jsou  uvedeny  samostatné  položky  pro  každou  dostupnou  položku.

V  nabídce  Zvukové  zařízení  vyberte  správný  ovladač  pro  rozhraní  PreSonus  
AudioBox  a  poté  klepněte  na  tlačítka  Použít  a  OK.

3.  Klikněte  na  odkaz  „Stáhnout  licenci“.

1.  Klikněte  na  „Instalovat  obsah  z  uživatelského  účtu  My  PreSonus“.

Úvodní  stránka:  Oblast  nastavení

Pokud  po  spuštění  aplikace  Studio  One  na  úvodní  stránce  nevidíte  správný  
ovladač  pro  vaše  rozhraní  („PreSonus  AudioBox  iTwo“  nebo  „PreSonus  
AudioBox  iOne“),  kliknutím  na  odkaz  Konfigurovat  zvuková  zařízení  v  oblasti  
Nastavení  otevřete  Nastavení  zvuku.  Okno  možností.

Po  dokončení  instalace  a  aktivace  aplikace  Studio  One  Artist  se  zobrazí  
instalační  program  obsahu  Studio  One.

Instalace  přibaleného  obsahu  pro  Studio  One  Artist

Studio  One  Artist  bylo  navrženo  s  ohledem  na  rozhraní  PreSonus,  takže  
nastavení  AudioBoxu  iOne  nebo  iTwo  je  rychlé  a  snadné.

Výběr  jiného  zvukového  ovladače  z  úvodní  stránky

Studio  One  Artist  je  dodáváno  s  více  než  6  GB  zásuvných  modulů,  

smyček  a  samplů,  stejně  jako  s  řadou  ukázkových  a  výukových  materiálů  
a  dalšího  obsahu  třetích  stran.

5.  Přetažením  souboru  „Studio  One  2  Artist.license“  do  okna  Offline  
Activation  dokončete  aktivaci.

Přejděte  do  nabídky  Aktivovat  Studio  One  a  klikněte  na  „Aktivovat  offline“.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  se  rozhodnete  neinstalovat  žádnou  
část  obsahu  Studio  One  Artist,  můžete  jej  nainstalovat  kdykoli  v  
budoucnu  v  nabídce  Studio  One  >Instalace  Studio  One....

4.  Spusťte  Studio  One  Artist.

Po  dokončení  instalace  obsahu  opusťte  nabídku  kliknutím  na  tlačítko  Hotovo.



VEN

VEN

V

4.3  Konfigurace  MIDI  zařízení  (AudioBox  iTwo)

4.3  Konfigurace  MIDI  zařízení  (AudioBox  iTwo)
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

V  aplikaci  Studio  One  Artist  se  tato  zařízení  označují  jako  klávesnice  a  než  budou  k  
dispozici  k  použití,  musí  být  nakonfigurována.  V  některých  případech  se  váš  MIDI  
klávesový  ovladač  používá  také  jako  generátor  tónů.  Studio  One  Artist  pohlíží  na  
kontrolér  a  funkce  generování  tónů  jako  na  dvě  různá  zařízení:  MIDI  klávesový  kontrolér  a  
zvukový  modul.  MIDI  ovladače  (klávesnice,  knoby,  fadery  atd.)  budou  nastaveny  
jako  Keyboard.  Zvukový  modul  bude  nastaven  jako  nástroj.

V  okně  Externí  zařízení  v  aplikaci  Studio  One  Artist  můžete  nakonfigurovat  ovladač  
MIDI  klávesnice,  zvukové  moduly  a  ovládací  plochy.  Tato  část  vás  provede  
nastavením  ovladače  MIDI  klávesnice  a  zvukového  modulu.  Úplné  pokyny  pro  
nastavení  dalších  MIDI  zařízení  najdete  v  referenční  příručce  umístěné  na  instalačním  
DVD  Studio  One  Artist.

Pokud  používáte  MIDI  rozhraní  nebo  klávesnici  USB  MIDI  ovladače  od  
jiného  výrobce,  musíte  před  pokračováním  v  této  části  nainstalovat  ovladače  pro  
tato  zařízení.  Úplné  pokyny  k  instalaci  naleznete  v  dokumentaci  dodané  s  

hardwarem  MIDI.

Externí  MIDI  zařízení  můžete  nastavit  v  části  Nastavení  na  úvodní  
stránce.  Před  nastavením  nové  skladby  pro  nahrávání  věnujte  chvíli  
konfiguraci  externích  zařízení.

1.  Připojte  MIDI  Out  vašeho  externího  MIDI  kontroleru  k  MIDI  In

Nastavení  externího  ovladače  MIDI  klávesnice  z  úvodní  stránky

2.  Klepnutím  na  odkaz  Konfigurovat  externí  zařízení  v  oblasti  Nastavení  na  
úvodní  stránce  otevřete  okno  Externí  zařízení.

na  vašem  AudioBoxu  iTwo  nebo  jiném  MIDI  rozhraní.  Pokud  používáte  
USB  MIDI  kontrolér,  připojte  jej  k  počítači  a  zapněte.

20

MIDI  klaviatura  je  hardwarové  zařízení,  které  se  obecně  používá  pro  hraní  a  ovládání  
jiných  MIDI  zařízení,  virtuálních  nástrojů  a  softwarových  parametrů.



4.3  Konfigurace  MIDI  zařízení  (AudioBox  iTwo)
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

8.  Pokud  je  to  jediná  klávesnice,  kterou  budete  používat  pro  ovládání  
vašich  externích  syntezátorů  a  virtuálních  nástrojů,  měli  byste  
zaškrtnout  políčko  vedle  Default  Instrument  Input.  To  automaticky  
přiřadí  klávesnici  k  ovládání  všech  MIDI  zařízení  ve  Studio  One  Artist.

5.  Musíte  určit,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  touto  klávesnicí.  
Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  váš  klávesový  ovladač  nepotřebuje  
přijímat  MIDI  data  ze  Studio  One,  můžete  toto  nechat  nevybrané.  
Pokud  vaše  klávesnice  potřebuje  přijímat  MIDI  data,  musíte  zapojit  MIDI  
kabel  z  MIDI  Out  z  MIDI  rozhraní  do  MIDI  In  klaviatury.

4.  Z  nabídky  nalevo  vyberte  možnost  Nová  klávesnice.  V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  
název  vaší  klávesnice  zadáním  výrobce  a  názvu  zařízení.

21

7.  V  rozevírací  nabídce  Odeslat  do  vyberte  výstup  rozhraní  MIDI  (AudioBox  iTwo),  ze  
kterého  bude  Studio  One  Artist  posílat  MIDI  data  na  vaši  klávesnici.

3.  Klepněte  na  tlačítko  Přidat.  Otevře  se  okno  Přidat  zařízení.

Pokud  máte  zvukový  modul,  který  chcete  připojit,  ponechte  okno  
Externí  zařízení  otevřené  a  přejděte  k  další  části  této  části.  Pokud  ne,  
můžete  toto  okno  zavřít  a  přeskočit  na  část  4.4.

6.  V  rozevírací  nabídce  Receive  From  vyberte  vstup  MIDI  rozhraní,  ze  kterého  bude  Studio  
One  Artist  přijímat  MIDI  data.  V  tomto  případě  je  to  AudioBox  iTwo.

Klepněte  na  tlačítko  OK.

Pokud  si  nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  vyberte  všech  16.



V VEN

4.3  Konfigurace  MIDI  zařízení  (AudioBox  iTwo)
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

3.  Z  nabídky  nalevo  vyberte  „Nový  nástroj“.  V  tomto  okamžiku  můžete  
upravit  název  svého  zvukového  modulu  zadáním  názvu  výrobce  
a  zařízení.

výstup,  ze  kterého  bude  Studio  One  Artist  posílat  MIDI  data  do  vašeho  
zvukového  modulu  –  v  tomto  případě  přes  AudioBox  iTwo.

1.  Připojte  MIDI  In  vašeho  externího  zvukového  modulu  k  MIDI  Out  vašeho  
AudioBoxu  iTwo  nebo  jiného  MIDI  rozhraní.

Otevře  se  okno  Přidat  zařízení.

Ovladače  MIDI  nástrojů  (klávesy,  MIDI  kytary  atd.)  posílají  hudební  informace  ve  formě  MIDI  
dat  do  zvukových  modulů  a  virtuálních  nástrojů,  které  reagují  generováním  zvuku  podle  
pokynů.  Zvukové  moduly  mohou  být  samostatná  zařízení  nebo  integrované  do  MIDI  
nástroje,  jako  je  klávesový  syntezátor.  Studio  One  Artist  označuje  všechny  zvukové  
generátory  jako  nástroje.  Jakmile  nastavíte  ovladač  MIDI  klávesnice,  věnujte  chvíli  
konfiguraci  zvukového  modulu.

5.  V  rozevírací  nabídce  Odeslat  do  vyberte  rozhraní  MIDI

2.  V  okně  Externí  zařízení  klepněte  na  tlačítko  Přidat.

Nastavení  externího  MIDI  zvukového  modulu  z  úvodní  stránky

klávesnice.  Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.  Pokud  si  nejste  
jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  doporučujeme  vybrat  všech  16.

4.  Určete,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  tímto

22



4.4  Vytvoření  nové  skladby

4.4  Vytvoření  nové  skladby
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

3.  Vyberte  Empty  Song  ze  seznamu  Templates.  Všimněte  si,  že  můžete  vybrat  kteroukoli  
ze  šablon  v  seznamu  a  okamžitě  vytvořit  předkonfigurovanou  relaci  se  stopami  
připravenými  k  nahrávání  (podobně  jako  Capture).  Můžete  si  také  vytvořit  své  vlastní  
šablony.  Další  informace  naleznete  v  referenční  příručce  k  aplikaci  Studio  One.

Nyní  jste  připraveni  začít  nahrávat  ve  Studio  One  Artist.

2.  V  okně  prohlížeče  pojmenujte  svou  skladbu  a  vyberte  
adresář,  do  kterého  ji  chcete  uložit.

Klikněte  na  OK  a  zavřete  okno  Externí  zařízení.

1.  Na  úvodní  stránce  vyberte  „Create  a  new  Song“.

6.  V  rozevírací  nabídce  Receive  From  vyberte  výstup  MIDI  rozhraní  
(AudioBox  iTwo),  ze  kterého  bude  Studio  One  Artist  přijímat  MIDI  
data  zvukového  modulu.  Pokud  váš  zvukový  modul  nepotřebuje  odesílat  
informace  do  Studia  One,  můžete  toto  ponechat  nezadané.

23

Zbytek  této  příručky  pro  rychlý  start  se  bude  zabývat  tím,  
jak  nastavit  skladbu,  a  probereme  některé  obecné  tipy  pro  
pracovní  postup  pro  procházení  prostředím  Studio  One  Artist.



4.4  Vytvoření  nové  skladby
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

váš  AudioBox  iOne  nebo  iTwo.  Pokud  plánujete  stereo  záznam,  měli  byste  také  vytvořit  
stereo  sběrnici  a  přiřadit  ji  k  příslušné  sadě  vstupů.

Natáhněte  zvukové  smyčky  na  tempo  skladby  tak,  aby  se  jakákoli  smyčka  známého  BPM  
(jako  ty  v  přiložené  knihovně  obsahu)  importovala  ve  správném  tempu.

9.  Doporučujeme  vytvořit  mono  vstup  pro  každý  ze  zapnutých  vstupů

5.  Pokud  plánujete  import  smyček  do  vaší  skladby,  možná  budete  chtít  vybrat

8.  Klikněte  na  „Audio  I/O  Setup“.

4.  Ujistěte  se,  že  vzorkovací  frekvence  odpovídá  frekvenci  nastavené  na  vašem  AudioBox  iOne  
nebo  iTwo.  Můžete  také  určit  délku  své  skladby  a  typ  formátu  času,  který  chcete  použít  
(Notové  pruhy,  sekundy,  samply  nebo  snímky).

24

7.  Přejděte  do  nabídky  Song>Song  Setup.

10.  Libovolnou  sběrnici  můžete  odebrat  tak,  že  ji  jednoduše  vyberete  a  kliknete  na  tlačítko  Odebrat.

6.  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK.



4.4  Vytvoření  nové  skladby
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

16.  Pro  dokončení  klikněte  na  Apply.

13.  Klepněte  na  kartu  Výstupy  a  uvidíte  všechny  dostupné

Jeden  umělec,  klikněte  na  tlačítko  Nastavit  jako  výchozí.

12.  Pokud  chcete,  aby  byly  stejné  vstupy  dostupné  při  každém  spuštění  aplikace  Studio  One  Artist,  klikněte  na  
tlačítko  „Nastavit  jako  výchozí“.

15.  Pokud  chcete,  aby  byla  tato  výstupní  konfigurace  dostupná  při  každém  spuštění  aplikace  Studio

11.  Chcete-li  upravit  názvy  svých  autobusů,  poklepáním  na  výchozí  název  otevřete  textové  

pole.  Po  dokončení  psaní  stiskněte  Enter.

25

14.  V  pravém  dolním  rohu  uvidíte  nabídku  Audition  select.  To  vám  umožní  vybrat  si  výstup,  ze  kterého  budete  

zvukové  soubory  poslouchat,  než  je  importujete  do  Studio  One  Artist.  Obecně  budete  chtít,  aby  to  byla  hlavní  

výstupní  sběrnice.

Nyní,  když  jste  nakonfigurovali  MIDI  a  audio  I/O  a  vytvořili  novou  skladbu,  pojďme  si  projít  některé  základy  

Studio  One  Artist,  abyste  mohli  začít  nahrávat!

výstupy  na  vašem  AudioBox  iOne  nebo  iTwo.



V  okně  Přidat  stopy  můžete  vybrat  počet  a  typ  stop,  které  chcete  vytvořit  (Mono  Audio,  
Stereo  Audio,  Složka,  Nástroj  nebo  Automatizace)  a  můžete  upravit  název  a  barvu  stopy  a  
také  přidat  přednastavený  stojan.  efektů  na  trať.

V  levém  horním  rohu  okna  Uspořádat  si  všimnete  několika  tlačítek.  
Třetí  tlačítko  zleva  je  tlačítko  Přidat  skladby.  Klepnutím  na  toto  tlačítko  

vyvoláte  okno  Přidat  stopy.

Pokud  byste  chtěli  přidat  stopu  pro  každý  z  dostupných  vstupů  a  nechat  si  
automaticky  přiřadit  směrování,  jednoduše  přejděte  na  Stopa  |  Přidat  stopy  pro  všechny  vstupy.

Jakmile  přidáte  své  stopy,  můžete  přiřadit  vstup  jednoduchým  kliknutím  na  
vstup,  ke  kterému  je  aktuálně  přiřazena  stopa.  Tím  se  zobrazí  seznam  vstupů.  
Odtud  můžete  také  přistupovat  k  nastavení  audio  I/O.

26

4.5  Vytváření  zvukových  stop
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

4.5  Vytváření  zvukových  stop



Tlačítko  Procházet  otevře  okno  prohlížeče,  které  zobrazuje  všechny  
dostupné  virtuální  nástroje,  zásuvné  efekty,  zvukové  soubory  a  
soubory  MIDI  a  také  fond  zvukových  souborů  načtených  do  aktuální  relace.

27

Tlačítko  Mix  otevírá  a  zavírá  okno  směšovače.

a  importovat  do  vaší  aktuální  relace.

•  Soubory  vám  poskytují  rychlý  přístup  ke  každému  souboru  v  počítači.

Tlačítko  Edit  otevře  nebo  zavře  editor  zvuku  nebo  editor  MIDI  piano-
roll  v  závislosti  na  zvoleném  typu  stopy.

Otevření  prohlížeče,  editoru  a  mixéru

•  Zvuky  otevře  seznam  audio  a  MIDI  smyček,  které  byly  
dodány  s  vašimi  balíčky  obsahu  Studio  One.

•  Pool  otevře  seznam  zvukových  souborů,  které  byly  nahrány

V  pravém  dolním  rohu  okna  Uspořádat  jsou  tři  tlačítka.

Do  své  skladby  můžete  přidat  zásuvné  moduly  a  nástroje  přetažením  z  
prohlížeče.  Můžete  také  přetáhnout  efekt  nebo  skupinu  efektů  z  jednoho  
kanálu  do  druhého,  přetáhnout  přizpůsobené  efektové  řetězce  a  okamžitě  
načíst  váš  oblíbený  patch  virtuálního  nástroje,  aniž  byste  museli  procházet  nabídku.

•  Efekty  otevře  seznam  všech  dostupných  zásuvných  
efektů,  které  jste  nainstalovali  do  počítače.

•  Nástroje  otevře  seznam  všech  dostupných  virtuálních  nástrojů,  
které  jste  nainstalovali  do  počítače.

•  Domovská  stránka  otevírá  horké  odkazy  na  dalších  pět  karet.

Ve  spodní  části  okna  prohlížeče  najdete  šest  záložek  kategorií:

4.7  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  plug-in  efektů  do  vaší  skladby

4.6  Anatomie  zvukové  stopy

4.6  Anatomie  zvukové  stopy
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

Pouze  ztlumit

Vybrat

Metr

ST/Mono

Monitor

Úroveň

(v  S1)

Zvukový  vstup

Barva  stopy

Dráha
název

Vybrat

Rec  Arm



28

Chcete-li  do  stopy  přidat  efekt  zásuvného  modulu,  klepněte  na  tlačítko  
Efekty  a  v  prohlížeči  efektů  vyberte  zásuvný  modul  nebo  jednu  z  jeho  
předvoleb  a  poté  přetáhněte  výběr  přes  stopu,  do  které  chcete  efekt  přidat.

Chcete-li  do  relace  přidat  virtuální  nástroj,  kliknutím  na  tlačítka  Procházet  a  Nástroj  
otevřete  prohlížeč  nástrojů.  Vyberte  nástroj  nebo  jeden  z  jeho  patchů  z  
prohlížeče  nástroje  a  přetáhněte  jej  do  zobrazení  Arrange.  Studio  One  Artist  
automaticky  vytvoří  novou  stopu  a  načte  nástroj  jako  vstup.  Další  informace  o  
konfiguraci  nástroje  a  MIDI  najdete  v  referenční  příručce  Studio  One.

4.7  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  plug-in  efektů  do  vaší  skladby
AudioBox™  iOne  a  iTwoRychlý  start  4.0  Studio  One  Artist

Návod  k  obsluze

4.7.1  Virtuální  nástroje  drag-and-drop

4.7.2  Efekty  drag-and-drop



Kondenzátorové  mikrofony  obecně  zachycují  zvuk  s  vynikající  věrností  a  patří  mezi  
nejoblíbenější  volby  mikrofonů  pro  studiové  nahrávání  a  stále  častěji  také  pro  živá  
vystoupení.  Kondenzátorové  mikrofony  vyžadují  zdroj  energie,  který  může  zajistit  malá  
baterie,  externí  zdroj  nebo  phantomové  napájení,  které  obvykle  zajišťuje  mixážní  pult,  
předzesilovač  nebo  direct  (DI)  box.  Fantomové  napájení  je  posíláno  přes  stejný  mikrofonní  
kabel,  který  přenáší  audio  signál;  termín  pochází  ze  skutečnosti,  že  není  viditelný  napájecí  
kabel  a  napětí  není  ve  zvukové  cestě  znatelné.  AudioBox  iOne  a  iTwo  posílá  48  V  DC  
fantomové  napájení  pouze  z  XLR  vstupů.

Pokud  používáte  nový  nebo  nestandardní  typ  mikrofonu  (např.  USB,  
náhlavní  souprava,  laser,  MEMS),  nahlédněte  do  uživatelské  příručky  vašeho  
mikrofonu,  kde  najdete  požadavky  na  napájení  a  informace  o  kompatibilitě.

Páskové  mikrofony  jsou  speciálním  typem  dynamických  mikrofonů  a  své  
jméno  získaly  podle  tenké  kovové  pásky  použité  v  jejich  konstrukci.  Páskové  
mikrofony  zachycují  zvuk  s  velmi  vysokou  věrností  –  zejména  vyššími  frekvencemi.  
Často  jsou  však  velmi  křehké  (mnoho  novějších  modelů  je  méně)  a  obvykle  
nezvládají  vysoké  hladiny  akustického  tlaku.

29

Dynamické  mikrofony  jsou  možná  nejrozšířenějším  typem  mikrofonu,  zejména  při  
živých  vystoupeních.  Jsou  relativně  levné,  odolné  vůči  fyzickému  poškození  a  typicky  velmi  dobře  
zvládají  vysoké  hladiny  akustického  tlaku  (SPL).  Na  rozdíl  od  kondenzátorových  mikrofonů  
většina  dynamických  mikrofonů  nevyžaduje  zdroj  energie.

Bez  ohledu  na  typ  mikrofonu,  který  používáte,  doporučujeme  před  
zapojením  fantomového  napájení  a  v  případě  dalších  otázek  ohledně  používání  
důkladně  pročíst  uživatelskou  příručku  vašeho  mikrofonu.

Většina  páskových  mikrofonů  nevyžaduje  phantomové  napájení.  Ve  skutečnosti,  pokud  
páskový  mikrofon  výslovně  nevyžaduje  phantomové  napájení,  vysílání  phantomového  
napájení  do  páskového  mikrofonu  jej  může  vážně  poškodit  –  obvykle  neopravitelné.

Dynamické  mikrofony,  zejména  páskové,  mají  tendenci  generovat  nízké  výstupní  napětí,  takže  
obvykle  potřebují  větší  zisk  předzesilovače  než  kondenzátorové  mikrofony.

AudioBox  iOne  a  iTwo  pracují  s  většinou  typů  mikrofonů,  včetně  dynamických,  
páskových  a  kondenzátorových  mikrofonů.

Následuje  několik  nahrávacích  aplikací,  které  vám  pomohou  začít  se  zařízením  AudioBox  
iOne  a  iTwo.  V  žádném  případě  to  nejsou  jediné  způsoby,  jak  tyto  nástroje  zaznamenat.  
Výběr  a  umístění  mikrofonu  je  umění.  Pro  více  informací  navštivte  svou  knihovnu  nebo  místní  
knihkupectví,  protože  existuje  mnoho  knih  a  časopisů  o  nahrávacích  technikách.  
Internet  je  také  skvělým  zdrojem  zaznamenávání  informací,  stejně  jako  instruktážní  
videa.  Některé  z  těchto  návrhů  na  umístění  mikrofonu  lze  použít  v  živých  aplikacích  i  pro  
studiové  nahrávání.

K  dispozici  je  mnoho  typů  mikrofonů  a  jak  se  technologie  vyvíjí,  je  pravděpodobné,  že  
se  vyvinou  další.  Jedním  typem  mikrofonu,  který  se  nedávno  objevil,  je  USB  mikrofon.  
Mohou  to  být  dynamické  nebo  kondenzátorové  mikrofony,  ale  protože  USB  mikrofon  je  ve  
skutečnosti  zvukové  rozhraní,  doporučujeme,  abyste  je  nepoužívali  s  AudioBox  iOne  a  iTwo,  
protože  pravděpodobnost  konfliktu  ovladačů  je  velká.

Stuha

5.0  Návody

5.1  Typy  mikrofonů
5,0 AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály

Návod  k  obsluze

5.1.1  Kondenzátor

5.1  Typy  mikrofonů

5.1.2  Dynamický

5.1.4  Umístění  stereo  mikrofonu

5.1.3  USB  mikrofony  a  další  typy



Namiřte  malomembránový  kondenzátorový  mikrofon  
na  12.  pražec  ve  vzdálenosti  přibližně  8  palců.  
Namiřte  velkomembránový  kondenzátorový  mikrofon  
na  kobylku  kytary,  přibližně  12  palců  od  kytary.  
Experimentujte  se  vzdálenostmi  a  umístěním  
mikrofonu.  Další  oblíbenou  metodou  je  použití  XY  
mikrofonního  umístění  se  dvěma  malomembránovými  
kondenzátorovými  mikrofony.  (Viz  obrázek  horní  části  bubnu  na  další  straně.)

5.1  Typy  mikrofonů
AudioBox™  iOne  a  iTwo5.0  Návody

Návod  k  obsluze

30

Elektrická  kytara

Křídlo

Akustická  kytara

Umístěte  dynamický  mikrofon  jeden  nebo  dva  
palce  od  reproduktoru  kytarového  zesilovače.  
Experimentujte  s  přesnou  polohou.  Pokud  nahráváte  
zesilovač  s  více  reproduktory,  experimentujte  s  každým  
z  nich,  abyste  zjistili,  zda  jeden  zní  lépe  než  ostatní.  
Umístěte  kondenzátorový  mikrofon  přibližně  šest  stop  
daleko,  namířený  na  zesilovač.  Experimentujte  se  
vzdáleností.  Experimentujte  také  s  invertováním  fáze  
pokojového  mikrofonu,  abyste  zkontrolovali  zrušení  a  
zesílení  fáze.  (Vyberte  „plněji“  znějící  polohu.)  Chcete-li  
použít  tuto  techniku  v  živé  aplikaci,  vynechejte  kondenzátorový  mikrofon.

Umístěte  jeden  mikrofon  nad  vysoké  
struny  a  jeden  mikrofon  nad  nízké  struny.  
Experimentujte  se  vzdáleností  (čím  dále  
dozadu,  tím  více  prostoru  zachytíte).  Tato  

technika  může  být  použita  pro  živé  a  
studiové  aplikace.



straně.)

5.1  Typy  mikrofonů
5,0 AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály

Návod  k  obsluze

Umístěte  dva  
malomembránové  kondenzátorové  
mikrofony  na  XY  držák  stereo  mikrofonu  (bar).

Zapojte  elektrickou  baskytaru  do  pasivního  přímého  boxu.  Připojte  
výstup  nástroje  z  pasivního  direct  boxu  k  basovému  zesilovači.  Umístěte  
dynamický  mikrofon  jeden  nebo  dva  palce  od  reproduktoru  a  připojte  jej  k  
mikrofonnímu  vstupu  AudioBoxu.  Připojte  linkový  výstup  z  pasivního  
přímého  boxu  k  linkovému  vstupu  na  AudioBoxu.  Pro  nahrávání  umístěte  
tyto  signály  do  samostatných  stop.  Během  mixování  můžete  smíchat  
přímý  a  zesilovač  signálu  podle  chuti.  Tato  technika  může  být  také  
použita  v  živých  aplikacích.

31

Umístěte  mikrofony  tak,  aby  každý  
z  nich  byl  pod  úhlem  45  stupňů,  
směřoval  dolů  na  bicí  soupravu,  
přibližně  7  nebo  8  stop  nad  podlahou  
nebo  zvedákem  bubnu.  Experimentujte  
s  výškou.  Tuto  techniku  lze  použít  i  v  
živých  aplikacích.

Režie  bubnu  (příklad  XY)

Basová  kytara  (přímá  a  reproduktor)



5.2.1  Běžné  otázky  týkající  se  dynamického  zpracování

5.2  Stručný  návod  na  dynamické  zpracování

5.2  Stručný  návod  na  dynamické  zpracování
AudioBox™  iOne  a  iTwo5.0  Návody

Návod  k  obsluze

Co  je  dynamický  rozsah?

Rocková  hudba  má  na  druhé  straně  mnohem  menší  dynamický  rozsah:  
typicky  -10  dBu  až  +10  dBu,  neboli  20  dB.  Díky  tomu  je  míchání  různých  
signálů  rockového  vystoupení  dohromady  mnohem  únavnější.

Namiřte  dynamický  mikrofon  na  střed  snare  a  ujistěte  se,  že  je  umístěn  tak,  
aby  do  něj  bubeník  nezasáhl.  Pod  buben  umístěte  malomembránový  
kondenzátorový  mikrofon  nasměrovaný  na  smyčky.  Experimentujte  s  
umístěním  obou  mikrofonů.  Experimentujte  také  s  invertováním  fáze  spodního  
mikrofonu.  Tato  technika  může  být  použita  v  živých  aplikacích.

Proč  potřebujeme  kompresi?

Dynamický  rozsah  lze  definovat  jako  poměr  mezi  nejhlasitější  možnou  úrovní  zvuku  
a  nejnižší  možnou  úrovní.  Pokud  například  procesor  uvádí,  že  maximální  vstupní  
úroveň  před  zkreslením  je  +24  dBu  a  spodní  hranice  šumu  na  výstupu  je  -92  dBu,  
pak  má  procesor  celkový  dynamický  rozsah  24  +  92  =  116  dB.

Zvažte  předchozí  diskuzi:  Mícháte  rockový  výkon  s  průměrným  dynamickým  
rozsahem  20  dB.  Chcete  do  mixu  přidat  nekomprimovaný  vokál.  Průměrný  dynamický  
rozsah  nekomprimovaného  vokálu  se  pohybuje  kolem  40  dB.  Jinými  slovy,  vokální  
výkon  se  může  pohybovat  od  -30  dBu  do  +10  dBu.  Přes  mix  zazní  pasáže,  které  jsou  
+10  dBu  a  vyšší.  Nicméně  pasáže,  které  jsou  na  -30  dBu  a  níže,  nikdy  nezazní  přes  
řev  zbytku  mixu.  V  této  situaci  lze  použít  kompresor  ke  snížení  (komprimaci)  
dynamického  rozsahu  vokálu  na  přibližně  10  dB.  Vokál  lze  nyní  umístit  kolem  +5  dBu.  
Na  této  úrovni  je  dynamický  rozsah  vokálu  od  0  dBu  do  +10  dBu.  Fráze  nižší  úrovně  
budou  nyní  výrazně  nad  spodní  úrovní  mixu  a  hlasitější  fráze  nepřehrají  mix,  což  
umožní  vokálu  „sedět  ve  skladbě“.

Průměrný  dynamický  rozsah  orchestrálního  vystoupení  se  může  v  průměru  
pohybovat  od  -50  dBu  do  +10  dBu.  To  odpovídá  dynamickému  rozsahu  60  dB.

Software  Studio  One  Artist  je  součástí  AudioBox  iOne  a  iTwo.  Tento  výkonný  DAW  
obsahuje  řadu  dynamických  plug-inů.  Následuje  výňatek  z  krátkého  tutoriálu  o  
dynamickém  zpracování,  který  napsal  prezident  a  zakladatel  společnosti  
PreSonus  Jim  Odom.  Je  zahrnut,  aby  vám  pomohl  co  nejlépe  využít  Studio  One  
Artist.  Tento  tutoriál  vás  provede  základy  zpracování  dynamiky  a  vysvětlí  různé  
typy  procesorů  dynamiky.

Totéž  lze  říci  o  jakémkoliv  nástroji  v  mixu.  Každý  nástroj  má  své  místo  a  dobrý  
kompresor  může  technikovi  pomoci  v  celkovém  mixu.

Ačkoli  se  60  dB  nemusí  zdát  jako  velký  dynamický  rozsah,  spočítejte  si  to  a  
zjistíte,  že  +10  dBu  je  1000krát  hlasitější  než  -50  dBu!

32

Snare  Drum  (nahoře  a  dole)



5.2.2  Typy  dynamického  zpracování

5.2  Stručný  návod  na  dynamické  zpracování
5,0 AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály

Návod  k  obsluze

Tato  otázka  může  vést  mnoho  lidí  k  tomu,  aby  řekli  „naprosto  ne,  překomprese  je  
hrozná“.  Tento  příkaz  lze  kvalifikovat  definováním  nadměrné  komprese.  Samotný  termín  
musel  být  odvozen  od  skutečnosti,  že  slyšíte  pracovat  kompresor.  Dobře  navržený  a  
správně  seřízený  kompresor  by  neměl  být  slyšet!

Potřebuje  každý  nástroj  kompresi?

Dynamické  zpracování  je  proces  změny  dynamického  rozsahu  signálu,  čímž  se  zvyšuje  
schopnost  živého  zvukového  systému  nebo  nahrávacího  zařízení  zpracovat  signál  bez  
zkreslení  nebo  šumu  a  pomáhá  umístit  signál  do  celkového  mixu.

Pokud  jste  někdy  míchali  živý  zvuk,  víte,  jaké  problémy  mohou  činely  způsobit  
krvácením  přes  tomové  mikrofony.  Jakmile  přidáte  nějaké  výšky,  abyste  z  toma  dostali  
nějaké  chňapnutí,  činely  proniknou  skrz  a  umístí  ovladače  klaksonu  na  malou  oběžnou  
dráhu.  Nastavení  těchto  mikrofonů  tak,  aby  přes  ně  již  nezvoněly  činely,  vám  
poskytne  obrovskou  podporu  při  čištění  celkového  mixu.

33

omezovač  umožňuje  průchod,  čímž  způsobuje  automatické  snížení  zisku  nad  
určitou  předem  stanovenou  úroveň  signálu  nebo  práh.  Komprese  se  v  zásadě  
týká  schopnosti  snížit  pevným  poměrem  množství,  o  které  se  může  zvýšit  
výstupní  úroveň  signálu  vzhledem  ke  vstupní  úrovni.  Je  to  užitečné  pro  snížení  
dynamického  rozsahu  nástroje  nebo  vokálu,  což  usnadňuje  nahrávání  bez  
zkreslení  rekordéru.  Pomáhá  také  při  procesu  míchání  tím,  že  snižuje  množství  změn  
úrovně  potřebných  pro  konkrétní  nástroj.

Lepší  metodou  je  použití  šumové  brány.  Práh  šumové  brány  by  mohl  být  nastaven  
na  spodní  část  dynamického  rozsahu  vokálu,  řekněme  -10  dBu,  takže  brána  vyřadí  
nežádoucí  signály  mezi  frázemi.

Proč  potřebujeme  protihlukové  brány?

Kompresor/limiter  je  typ  zesilovače,  ve  kterém  je  zisk  závislý  na  úrovni  signálu,  který  
jím  prochází.  Můžete  nastavit  maximální  úroveň  kompresoru/

Vezměme  si  například  zpěváka,  který  se  během  hraní  pohybuje  před  mikrofonem,  takže  
výstupní  úroveň  se  nepřirozeně  mění  nahoru  a  dolů.  Na  signál  lze  použít  kompresor,  který  
pomůže  vyřešit  tento  problém  s  nahráváním  snížením  hlasitějších  pasáží  natolik,  aby  
byly  kompatibilní  s  celkovým  výkonem.

Zvažte  příklad  komprimovaného  vokálu  diskutovaný  dříve;  nyní  máte  dynamický  
rozsah  20  dB  pro  vokální  kanál.  Problémy  nastávají,  když  se  hluk  nebo  nástroje  
(klimatizace,  hlasitý  bubeník  atd.)  na  pozadí  vokálního  mikrofonu  stanou  
slyšitelnějšími  poté,  co  se  zvýší  spodní  hranice  dynamického  rozsahu.  Můžete  se  
pokusit  ztlumit  vokál  mezi  frázemi  ve  snaze  odstranit  nežádoucí  zvuky;  to  by  však  
pravděpodobně  skončilo  katastrofálně.

Odpověď  je  jednoduše  taková,  že  většina  nástrojů  potřebuje  nějakou  
formu  komprese,  často  velmi  jemné,  aby  byla  v  mixu  správně  slyšet.

Komprese  a  omezení  jsou  formy  řízení  dynamického  rozsahu  (gain).  Zvukové  
signály  mají  velmi  široké  poměry  mezi  nejvyšší  a  průměrnou  úrovní  signálu  
(někdy  označované  jako  dynamický  rozsah,  což  je  rozdíl  mezi  nejhlasitější  úrovní  
a  nejtišší  úrovní).  Špičkový  signál  může  způsobit  přetížení  v  řetězci  zvukového  
záznamu  nebo  zesílení  zvuku,  což  má  za  následek  zkreslení  signálu.

Proč  nejlepší  konzole  na  světě  umisťují  kompresory  na  každý  kanál?

Úder,  zdánlivá  hlasitost,  přítomnost  –  to  jsou  jen  tři  z  mnoha  termínů  
používaných  k  popisu  účinků  komprese/omezení.

Proto  je  překomprimovaný  zvuk  pravděpodobně  nevhodnou  úpravou  na  konkrétním  
nástroji  –  pokud  to  ovšem  není  provedeno  záměrně  pro  efekt.

Komprese/omezení



5.2  Stručný  návod  na  dynamické  zpracování
AudioBox™  iOne  a  iTwo5.0  Návody

Návod  k  obsluze

Omezení  se  týká  zpracování,  které  zabraňuje  zesílení  signálu  (to  znamená,  že  zabraňuje  
jakémukoli  zvýšení  amplitudy  signálu)  na  výstupu.

V  zásadě,  když  otočíte  knoflíkem  prahu  proti  směru  hodinových  ručiček,  větší  část  
vstupního  signálu  se  komprimuje  (za  předpokladu,  že  máte  nastavení  poměru  větší  než  1:1).

Když  je  prahová  hodnota  komprese  snížena,  více  vstupního  signálu  je  
komprimováno  (za  předpokladu  nominální  úrovně  vstupního  signálu).  Je  třeba  dbát  
na  to,  aby  nedošlo  k  překomprimování  signálu,  protože  příliš  velká  komprese  
ničí  akustickou  dynamickou  odezvu  vystoupení.  (To  znamená,  že  překomprese  je  
používána  některými  inženýry  jako  efekt,  s  vražednými  výsledky!)

Když  je  signál  nad  nastavenou  prahovou  hodnotou,  stane  se  způsobilým  pro  kompresi.

Jak  silně  kompresor  redukuje  signál,  je  určeno  kompresním  poměrem  a  prahem  komprese.  
Poměr  2:1  nebo  méně  se  považuje  za  mírnou  kompresi,  což  snižuje  výstup  o  faktor  
dva  pro  signály,  které  překračují  práh  komprese.  Poměry  nad  10:1  jsou  považovány  za  
silně  omezující.

Práh.  Práh  kompresoru  nastavuje  úroveň,  na  které  začíná  komprese.

34

Kompresory  —  Terminologie

Sólová  kytara  se  může  zdát  být  maskována  rytmickými  kytarami.  Komprese  může  
způsobit,  že  váš  náskok  vyletí  nad  stopu,  aniž  byste  strčili  fader  přes  střechu.

Uvolnění.  Release  nastavuje  dobu,  po  kterou  kompresor  vrátí  snížení  zisku  zpět  na  nulu  
(žádné  snížení  zisku)  poté,  co  úroveň  signálu  klesne  pod  práh  komprese.  Velmi  krátké  doby  
uvolnění  mohou  produkovat  velmi  trhaný  nebo  „roztřesený“  zvuk,  zejména  u  
nízkofrekvenčních  nástrojů,  jako  je  basová  kytara.  Velmi  dlouhé  doby  uvolnění  mohou  způsobit  
překomprimovaný  zvuk;  někdy  se  tomu  říká  „zmáčknutí“  zvuku.  Všechny  rozsahy  uvolnění  však  
mohou  být  užitečné  v  různých  časech  a  měli  byste  experimentovat,  abyste  se  seznámili  s  různými  
zvukovými  možnostmi.

Nahrávání  baskytary  může  být  obtížné.  Konzistentní  úrovně  s  dobrým  útokem  lze  
dosáhnout  správnou  kompresí.  Vaše  basy  se  nemusí  vymývat  v  dolní  části  
mixu.  Nechte  kompresor/omezovač,  aby  vašim  basům  dodal  sílu,  kterou  
potřebuje  k  ovládání  spodní  části  mixu.

Vokální  výkon  má  obvykle  široký  dynamický  rozsah.  Přechodové  jevy  (obvykle  nejhlasitější  
části  signálu)  mohou  být  daleko  mimo  průměrnou  úroveň  hlasového  signálu.  Vzhledem  
k  tomu,  že  se  úroveň  může  plynule  a  dramaticky  měnit,  je  extrémně  obtížné  ji  ovládat  
pomocí  konzolového  faderu.  Kompresor/limiter  automaticky  řídí  zesílení,  aniž  by  měnil  
jemnost  výkonu.

Záchvat.  Attack  nastavuje  rychlost,  kterou  kompresor  působí  na  vstupní  
signál.  Pomalá  doba  náběhu  umožňuje,  aby  počáteční  obálka  signálu  (běžně  
označovaná  jako  počáteční  přechodný  jev)  prošla  kompresorem  nezpracovaná,  
zatímco  rychlá  doba  náběhu  okamžitě  podřídí  signál  nastavení  poměru  a  prahu  
kompresoru.

Kopák  se  může  ztratit  ve  stěně  elektrických  kytar.  Bez  ohledu  na  to,  jak  moc  
se  úroveň  zvýší,  buben  zůstane  ztracený  v  „blátě“.  Dotek  komprese  může  
zesílit  zvuk  kopacího  bubnu,  což  mu  umožní  prorazit,  aniž  byste  museli  klikat  o  
úroveň  výš.

Omezovač.  Limiter  je  kompresor,  který  je  nastaven  tak,  aby  zabránil  jakémukoli  zvýšení  úrovně  
signálu  nad  prahovou  hodnotu.  Například,  pokud  máte  knob  pro  prahovou  hodnotu  nastaven  
na  0  dB  a  poměr  je  otočen  zcela  ve  směru  hodinových  ručiček,  kompresor  se  stane  
omezovačem  na  0  dB,  takže  výstupní  signál  nemůže  překročit  0  dB  bez  ohledu  na  úroveň  vstupního  signálu.

Poměr.  Poměr  je  vztah  mezi  výstupní  úrovní  a  vstupní  úrovní.  Jinými  slovy,  poměr  nastavuje  
sklon  komprese.  Například,  pokud  máte  poměr  nastaven  na  2:1,  všechny  úrovně  signálu  nad  
prahovým  nastavením  budou  komprimovány  tak,  že  na  každý  1  dB  zvýšení  úrovně  do  kompresoru  
se  výstup  zvýší  pouze  o  0,5  dB.  Jak  zvyšujete  poměr,  kompresor  se  postupně  stává  
omezovačem.

Kompresor/limitery  se  běžně  používají  pro  mnoho  audio  aplikací.  Například:



5.2  Stručný  návod  na  dynamické  zpracování
5,0 AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály

Návod  k  obsluze

Makeup  Gain.  Při  kompresi  signálu  má  redukce  zisku  obvykle  za  následek  
celkové  snížení  úrovně.  Ovládání  zesílení  umožňuje  obnovit  ztrátu  úrovně  
v  důsledku  komprese  (jako  přenastavení  hlasitosti).

Expanze

Zdaleka  nejběžnějším  použitím  expanze  je  expanze  směrem  dolů.  Na  rozdíl  od  
komprese,  která  snižuje  úroveň  signálu  poté,  co  stoupne  nad  práh  komprese,  
expanze  snižuje  úroveň  signálu  poté,  co  signál  klesne  pod  práh  expanze.  Míra  
snížení  úrovně  je  určena  expanzním  poměrem.  Například  expanzní  poměr  2:1  
snižuje  úroveň  signálu  dvojnásobně.  (např.  pokud  hladina  klesne  o  5  dB  pod  prahovou  
hodnotu  expanze,  expandér  ji  sníží  na  10  dB  pod  prahovou  hodnotu.)

Rozšíření  —  Terminologie

Expanze  směrem  dolů.  Rozšíření  směrem  dolů  je  nejběžnější  rozšíření  
používané  v  živém  zvuku  a  nahrávání.  Tento  typ  rozšíření  snižuje  úroveň  
signálu,  když  signál  klesne  pod  nastavenou  prahovou  úroveň.  
Nejčastěji  se  používá  pro  redukci  šumu.

Postranní  řetěz  kompresoru.  Konektor  sidechain  přeruší  signál,  který  kompresor  používá  k  
určení  velikosti  snížení  zisku,  které  by  měl  použít.  Pokud  do  tohoto  konektoru  není  
zasunut  žádný  konektor,  jde  vstupní  signál  přímo  do  řídicích  obvodů  kompresoru.  Po  
zasunutí  konektoru  do  tohoto  konektoru  se  signálová  cesta  přeruší.

Poměr.  Expanzní  poměr  nastavuje  míru  redukce  aplikované  na  signál,  
jakmile  signál  klesne  pod  práh  expanze.  Například  expanzní  poměr  2:1  zeslabí  
signál  o  2  dB  na  každý  1  dB,  který  klesne  pod  prahovou  hodnotu.  Poměry  4:1  
a  vyšší  fungují  podobně  jako  hluková  brána,  ale  bez  možnosti  přizpůsobit  časy  
útoku,  držení  a  uvolnění.

Rozšíření,  které  se  běžně  používá  pro  redukci  šumu,  je  velmi  účinné  jako  jednoduchá  
protihluková  brána.  Hlavní  rozdíl  mezi  expanzí  a  šumovým  hradlem  je  v  tom,  že  rozšíření  
závisí  na  úrovni  signálu  poté,  co  úroveň  překročí  práh,  zatímco  šumové  hradlo  
funguje  nezávisle  na  úrovni  signálu  za  prahem.

Řídící  signál  pak  může  být  zpracován  ekvalizérem,  například  pro  snížení  sykavosti  (de-
essing)  ve  vokální  stopě.  Řídící  signál  se  pak  vrací  zpět  do  jednotky  přes  konektor.  Jednou  z  
běžných  aplikací  pro  postranní  řetězec  je  použití  kompresoru  ke  snížení  úrovně  hudby  nebo  
jiného  zvuku  na  pozadí,  kdykoli  vypravěč  mluví  nebo  zpívá  zpěvák,  což  umožňuje  jasně  slyšet  
hlas.  V  této  aplikaci  je  vokální  signál  směrován  na  vstup  sidechain,  zatímco  hudba  je  
směrována  přes  hlavní  kompresní  obvod.  Nyní  se  kompresor  automaticky  stáhne  –  to  
znamená,  že  sníží  úroveň  –  hudby,  kdykoli  vypravěč  mluví  nebo  zpěvák  zpívá.

35

Tvrdé/měkké  koleno.  Při  kompresi  hard-knee  dojde  ke  snížení  zisku  použitého  na  signál,  
jakmile  signál  překročí  úroveň  nastavenou  prahem.  U  komprese  soft-knee  dochází  k  
nástupu  redukce  zesílení  postupně  poté,  co  signál  překročí  práh,  což  vytváří  hudební  odezvu  
(pro  některé  lidi).

Auto.  Uvede  kompresor  do  režimu  automatického  útoku  a  
uvolnění.  Knoflíky  pro  útok  a  uvolnění  přestanou  fungovat  a  použije  
se  předprogramovaná  křivka  útoku  a  uvolnění.

Existují  dva  základní  typy  expanze:  dynamické  a  sestupné.  Expanze  zvyšuje  dynamický  rozsah  
signálu  poté,  co  signál  překročí  práh  expanze.
Dynamická  expanze  je  v  podstatě  opakem  komprese.  Provozovatelé  vysílání  ve  skutečnosti  
používají  dynamickou  expanzi  k  „zrušení“  komprese  před  přenosem  zvukového  signálu.  To  
se  běžně  označuje  jako  kompandování  nebo  KOMPRESE  následovaná  Expandováním.



5.2  Stručný  návod  na  dynamické  zpracování
AudioBox™  iOne  a  iTwo5.0  Návody

Návod  k  obsluze

Držet.  Hold  time  se  používá  k  udržení  brány  otevřené  po  pevně  stanovenou  dobu  
poté,  co  signál  klesne  pod  prahovou  hodnotu  brány.  To  může  být  velmi  užitečné  pro  
efekty,  jako  je  gated  snare,  kdy  brána  zůstane  otevřená  po  zásahu  snare  po  dobu  
trvání  držení  a  poté  se  náhle  zavře.

Šumové  brány  byly  původně  navrženy  tak,  aby  pomohly  eliminovat  vnější  hluk  a  nežádoucí  
artefakty  z  nahrávky,  jako  je  syčení,  rachot  nebo  přechodné  jevy  z  jiných  nástrojů  v  místnosti.  
Vzhledem  k  tomu,  že  syčení  a  hluk  nejsou  tak  hlasité  jako  nahrávaný  nástroj,  správně  nastavená  brána  
umožní  pouze  průchod  zamýšlenému  zvuku;  hlasitost  všeho  ostatního  je  snížena.  Nejen,  že  to  
odstraní  nežádoucí  artefakty,  jako  je  syčení,  ale  dodá  požadovanému  zvuku  definici  a  jasnost.  
Jedná  se  o  velmi  oblíbenou  aplikaci  pro  hlukové  brány,  zejména  u  bicích  nástrojů,  protože  přidá  úder  
nebo  „přitáhne“  zvuk  perkusí  a  zvýrazňuje  jej.

Noise  Gating.  Noise  gating  je  proces  odstraňování  nežádoucích  zvuků  ze  signálu  
zeslabením  všech  signálů  pod  nastavenou  prahovou  hodnotu.  Jak  je  popsáno,  brána  funguje  
nezávisle  na  zvukovém  signálu  poté,  co  je  „spuštěna“  signálem  překračujícím  práh  brány.  
Brána  zůstane  otevřená,  dokud  bude  signál  nad  prahovou  hodnotou.  Jak  rychle  se  brána  
otevírá,  aby  prošel  „dobrý“  signál,  je  určeno  dobou  útoku.  Jak  dlouho  zůstane  brána  otevřená  
poté,  co  signál  klesne  pod  prahovou  hodnotu,  je  určeno  dobou  přidržení.

36

Uvolnění.  Čas  uvolnění  brány  určuje  rychlost,  jakou  se  brána  zavírá.  Časy  uvolnění  by  
měly  být  obvykle  nastaveny  tak,  aby  nebyl  ovlivněn  přirozený  rozpad  nástroje  nebo  vokálu,  
který  je  hradlován.  Kratší  doby  uvolnění  pomáhají  odstranit  šum  v  signálu,  ale  mohou  
způsobit  „chvění“  v  perkusivních  nástrojích.  Delší  doby  uvolnění  obvykle  eliminují  „chvění“  
a  měly  by  být  nastaveny  pozorným  nasloucháním  pro  co  nejpřirozenější  uvolnění  signálu.

Hlukové  brány

Jak  rychle  se  brána  zavírá,  je  určeno  uvolněním.  Jak  moc  brána  utlumí  nežádoucí  signál  při  
zavření,  je  určeno  dosahem.

Rozsah.  Rozsah  brány  je  míra  snížení  zisku,  kterou  brána  produkuje.  Pokud  je  
tedy  rozsah  nastaven  na  0  dB,  nedojde  k  žádné  změně  signálu  při  překročení  
prahové  hodnoty.  Pokud  je  rozsah  nastaven  na  -60  dB,  signál  bude  hradlován  
(snížen)  o  60  dB  atd.

Práh.  Práh  brány  nastavuje  úroveň,  při  které  se  brána  otevírá.  V  podstatě  všechny  signály  nad  
prahovou  hodnotou  procházejí  bez  ovlivnění,  zatímco  signály  pod  prahovou  hodnotou  jsou  
sníženy  o  hodnotu  nastavenou  ovladačem  rozsahu.  Pokud  je  prahová  hodnota  nastavena  
zcela  proti  směru  hodinových  ručiček,  brána  je  vypnuta  (vždy  otevřena),  což  umožňuje  průchod  
všech  signálů  bez  ovlivnění.

Záchvat.  Čas  útoku  na  bránu  nastavuje  rychlost,  jakou  se  brána  otevírá.  U  perkusivních  nástrojů  
je  rozhodující  rychlý  útok,  zatímco  signály  jako  zpěv  a  baskytara  vyžadují  pomalejší  útok.  Příliš  
rychlý  útok  může  u  těchto  pomalu  stoupajících  signálů  způsobit  artefakt  v  signálu,  který  je  
slyšet  jako  cvaknutí.  Všechny  brány  mají  možnost  cvaknutí  při  otevírání,  ale  správně  nastavená  
brána  nikdy  nezacvakne.

Key  Listen.  Key  listen  umožňuje  uživateli  poslouchat  signál,  který  
je  filtrován  bránou.

Filtr  frekvenčního  klíče.  Některé  brány  nabízejí  ovládání  proměnlivé  frekvence  umožňující  uživateli  
nastavit  konkrétní  frekvenční  pásmo,  které  způsobí  otevření  nebo  zavření  brány.



-13,7  dB

2,8:1

3,8:1

-2,1  dB

0,002  ms

0,002  ms

0,002  ms

2,6:1

3,5:1

1,3:1

3,4:1

78  ms

38  ms

38  ms

38  ms

27  ms

45,7  ms 189  ms

300  ms

400  ms188  ms

128  ms

2,4:1 26  ms 193  ms

-3,3  dB

-8,2  dB

-1,1  dB

-4,4  dB

-6,3  dB

-0,1  dB

1,8:1

PRÁH

PRÁH

PRÁH

PRÁH

POMĚR

ZÁCHVAT

ZÁCHVAT

POMĚR

POMĚR

PRÁH

POMĚR

POMĚR

ZÁCHVAT UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

POMĚR

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT

POMĚR

ZÁCHVAT

ZÁCHVAT UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT UVOLNĚNÍ

POMĚR

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT

UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

PRÁH

PRÁH

PRÁH

5.2.3  Návrhy  nastavení  komprese

5.2  Stručný  návod  na  dynamické  zpracování
5,0 AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály

Návod  k  obsluze

Akustická  kytara.  Toto  nastavení  zvýrazňuje  atak  akustické  kytary  a  
pomáhá  udržovat  rovnoměrnou  úroveň  signálu,  takže  akustická  kytara  nezmizí  
ve  stopě.

Vokály

Elektrická  kytara.  Toto  je  nastavení  pro  „crunch“  elektrickou  rytmickou  
kytaru.  Pomalý  útok  pomáhá  dostat  elektrickou  rytmickou  kytaru  „zblízka  a  
osobně“  a  dává  úder  vaší  drti.

37

Měkký.  Jedná  se  o  snadnou  kompresi  s  nastavením  nízkého  poměru  pro  balady,  což  umožňuje  širší  
dynamický  rozsah.  Je  to  dobré  pro  živé  použití.  Toto  nastavení  pomáhá  vokálu  „sedět  ve  skladbě“.

Střední.  Toto  nastavení  má  větší  omezení  než  nastavení  Soft  komprese,  takže  dynamický  
rozsah  je  užší.  Posouvá  vokál  více  dopředu  v  mixu.

Řváč.  Toto  nastavení  je  pro  hlasité  vokály.  Je  to  poměrně  tvrdé  nastavení  komprese  pro  zpěváka,  
který  je  hodně  zapnutý  a  vypnutý.  Vloží  vám  hlas  „do  tváře“.

Poklep

Snare/Kick.  Toto  nastavení  umožňuje  průchod  prvnímu  přechodovému  jevu  a  
komprimuje  zbytek  signálu,  čímž  dojde  k  prudkému  „zapadnutí“  dopředu  a  delšímu  uvolnění.

Levá/pravá  (stereo)  režie.  Nízký  poměr  a  práh  v  tomto  nastavení  dává  „tlustý“  
obrys,  aby  se  vyrovnal  zvuk  z  horních  bicích  mikrofonů.  Nízký  konec  je  zvýšen  a  
celkový  zvuk  je  více  přítomný  a  méně  ambientní.  Získáte  více  „boom“  a  méně  

„místa“.

Rozčilené  nástroje

Následují  předvolby  komprese,  které  byly  použity  v  PreSonus  BlueMax.  
Zahrnuli  jsme  je  jako  výchozí  bod  pro  nastavení  komprese  ve  Studio  One  
Artist.

Elektrická  baskytara.  Rychlý  útok  a  pomalé  uvolnění  v  tomto  nastavení  zpřísní  elektrické  
basy  a  poskytne  vám  kontrolu  pro  konzistentnější  úroveň.



7,2  ms 93  ms

1  ms

98  ms0,001  ms

0,002  ms 182  ms

50  ms

2,4:1

112  ms

-11,9  dB

3,3  dB

7,1:1

1,2:1

85  ms0,002  ms

1,8  ms

-4,6  dB

108  ms1,9:1

5,5  dB

-13,4  dB

0  dB 1,9:1

2,5:1

1,8:1

0,001  ms

-10,8  dB

Sevření.  Jedná  se  o  dynamickou  kompresi  pro  sólovou  práci,  zejména  elektrickou  
kytaru.  Poskytuje  vám  ten  skelný  zvuk  „Tele/Strat“.  Je  to  opravdová  klasika.

Čerpadlo.  Toto  je  nastavení,  aby  kompresor  „pumpoval“  požadovaným  způsobem.  
Tento  efekt  je  vhodný  pro  malé  bubny,  které  prodlužují  délku  
přechodového  jevu  tím,  že  signál  zesílí  po  počáteční  špičce.

Klavír.  Toto  je  speciální  nastavení  pro  rovnoměrnou  úroveň  na  klávesnici.  Je  
navržen  tak,  aby  pomohl  vyrovnat  horní  a  spodní  část  akustického  piana.  Jinými  slovy  
pomáhá,  aby  byla  levá  ruka  slyšet  spolu  s  pravou  rukou.

Synth.  Rychlý  útok  a  uvolnění  při  tomto  nastavení  lze  použít  pro  údery  
syntezátorovým  rohem  nebo  pro  basové  linky  hrané  na  syntezátoru.

Orchestrální.  Toto  nastavení  použijte  pro  smyčcové  pady  a  další  typy  syntetizovaných  
orchestrálních  partů.  Sníží  celkový  dynamický  rozsah  pro  snadnější  umístění  do  mixu.

Stereo  mix

Stereo  limiter.  Jak  název  napovídá,  jedná  se  o  nastavení  tvrdého  omezovače  neboli  „brickwall“  –

38

ideální  pro  ovládání  úrovně  na  dvoustopém  mixdown  decku  nebo  stereo  výstupu.

Obrys.  Toto  nastavení  ztuční  hlavní  směs.

Efekty

Klávesnice

5.2  Stručný  návod  na  dynamické  zpracování
AudioBox™  iOne  a  iTwo5.0  Návody

Návod  k  obsluze

PRÁH

PRÁH

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT

PRÁH

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT

PRÁH

PRÁH UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

POMĚR

ZÁCHVAT

ZÁCHVAT

POMĚR

ZÁCHVAT

ZÁCHVAT

PRÁH

PRÁH

POMĚR

ZÁCHVAT

POMĚR

POMĚR

UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

POMĚR

POMĚR



Parametrický  ekvalizér  a  semiparametrický  ekvalizér  jsou  nejběžnějšími  ekvalizéry,  
které  se  vyskytují  při  nahrávání  a  živém  vysílání,  protože  nabízejí  nepřetržitou  kontrolu  
nad  všemi  parametry.  Parametrický  EQ  nabízí  nepřetržitou  kontrolu  nad  frekvenčním  
obsahem  audio  signálu,  který  je  rozdělen  do  několika  frekvenčních  pásem  (nejčastěji  
tři  až  sedm  pásem).  Plně  parametrický  ekvalizér,  jako  jsou  ty  ve  StudioLive  24.4.2,  nabízí  
kontrolu  nad  šířkou  pásma  (v  podstatě  rozsahem  ovlivněných  frekvencí),  střední  frekvencí  
pásma  a  úrovní  (boost/cut)  určeného  frekvenčního  pásma.  Nabízí  také  samostatné  
ovládání  Q,  což  je  poměr  střední  frekvence  k  šířce  pásma.  Poloparametrický  EQ  poskytuje  
kontrolu  nad  většinou  těchto  parametrů,  ale  Q  je  fixní.  Některá  zařízení,  jako  například  
StudioLive  16.4.2  a  16.0.2  a  rozhraní  AudioBox  řady  VSL,  mají  kvaziparametrický  ekvalizér,  
což  je  semiparametrický  ekvalizér  s  jednoduchým  přepínatelným  nastavením  Q  (obvykle  
vysoké  a  nízké  Q).

Studio  One  Artist  také  obsahuje  několik  zásuvných  modulů  EQ.  Zde  je  
stručné  vysvětlení  toho,  jak  EQ  funguje,  a  také  některé  tabulky,  které  vám  
pomohou  orientovat  se  ve  frekvenčním  rozsahu  různých  nástrojů,  abyste  si  
mohli  rychle  vybrat  nejlepší  nastavení  EQ  pro  vaše  nahrávky  a  živé  mixy.

Široká  šířka  pásma  zvýrazňuje  nebo  zeslabuje  větší  pásmo  frekvencí.  Široké  a  úzké  šířky  
pásma  (vysoké  a  nízké  Q)  se  obvykle  používají  ve  vzájemném  spojení,  aby  se  dosáhlo  
požadovaného  účinku.  Podívejme  se  znovu  na  náš  kopací  buben.

Parametrický  EQ

Máme  kopák,  který  má  skvělý,  velký,  low-endový  zvuk  se  středem  kolem  100  Hz  a  útok  
na  4  kHz.  V  tomto  příkladu  byste  použili  širokou  šířku  pásma  v  nízkofrekvenčním  
pásmu  se  středem  na  100  Hz  a  úzkou  šířku  pásma  zesílenou  na  4  kHz.  Tímto  
způsobem  zdůrazňujete  to  nejlepší  a  bagatelizujete  vše  ostatní,  co  tento  konkrétní  
kopák  nabízí.

Q

Ekvalizér  je  filtr,  který  umožňuje  upravit  úroveň  frekvence  nebo  rozsahu  
frekvencí  zvukového  signálu.  Ve  své  nejjednodušší  podobě  vám  EQ  umožní  zvýšit  
nebo  snížit  výšky  a  basy,  což  vám  umožní  upravit  zabarvení,  řekněme,  vašeho  
autorádia  nebo  iPodu.  Při  nahrávání  je  ekvalizace  sofistikovaným  uměním.  
Dobrá  ekvalizace  je  rozhodující  pro  dobrý  mix.

39

Q  je  poměr  střední  frekvence  k  šířce  pásma,  a  pokud  je  střední  frekvence  pevná,  
pak  je  šířka  pásma  nepřímo  úměrná  Q  –  to  znamená,  že  když  zvyšujete  Q,  
zužujete  šířku  pásma.  U  plně  parametrických  EQ  máte  k  dispozici  kontinuální  řízení  
šířky  pásma  a/nebo  kontinuální  Q  řízení,  které  vám  umožňuje  zeslabit  nebo  zesílit  
velmi  úzký  nebo  široký  rozsah  frekvencí.

Při  správném  použití  může  ekvalizér  poskytnout  dojem  blízkosti  nebo  vzdálenosti,  
„zeslabit“  nebo  „zeslabit“  zvuk  a  pomoci  smíchat  nebo  poskytnout  oddělení  mezi  
podobnými  zvuky  v  mixu,  což  jim  umožní  prosvítit  mixem.

Úzká  šířka  pásma  (vyšší  Q)  má  zjevné  výhody  pro  odstranění  nepříjemných  tónů.  
Řekněme,  že  malý  bubínek  ve  vašem  mixu  má  nepříjemný  zvuk.  S  velmi  úzkou  šířkou  
pásma  můžete  izolovat  tuto  jednu  frekvenci  (obvykle  kolem  1  kHz)  a  odstranit  ji  
nebo  odmítnout.  Tento  typ  filtru  s  úzkým  pásmem  je  také  známý  jako  vrubový  filtr.  
Odškrtnutím  problematické  frekvence  můžete  odstranit  problém,  aniž  byste  
museli  vyjmout  nástroj  z  mixu.  Úzká  šířka  pásma  je  také  užitečná  pro  zesílení  příjemných  
tónů  nástroje,  jako  je  útok.  Vezměte  si  například  kopací  buben.  Kopací  buben  
rezonuje  někde  mezi  60  až  125  Hz,  ale  útok  kopacího  bubnu  je  mnohem  vyšší  při  2  
až  5  kHz.  Nastavením  úzké  šířky  pásma  a  mírným  posílením  útoku  můžete  dosáhnout  
údernějšího  bubnu,  aniž  byste  přehlušili  zbytek  mixu.

5.0  
5.3  Ekvalizéry

AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály
Návod  k  obsluze

5.3.1  Co  je  to  EQ?

5.3  Ekvalizéry



Ekvalizéry Návod  k  obsluze5.3
5.0  Návody AudioBox™  iOne  a  iTwo

Grafický  ekvalizér  je  vícepásmový  ekvalizér,  který  pomocí  posuvníků  
upravuje  amplitudu  pro  každé  frekvenční  pásmo.  Svůj  název  získal  podle  
poloh  posuvníků,  které  graficky  zobrazují  výslednou  křivku  frekvenční  
odezvy.  Střední  frekvence  a  šířka  pásma  jsou  pevné;  úroveň  (amplituda)  
pro  každé  pásmo  je  jediným  nastavitelným  parametrem.

Odkládací  EQ

Vysoké  středy  (2  kHz  až  4  kHz).  V  tomto  rozsahu  se  vyskytuje  útočná  
část  perkusivních  a  rytmických  nástrojů.  Vysoké  středy  jsou  také  
zodpovědné  za  projekci  středobasových  nástrojů.

Grafické  EQ  se  obecně  používají  k  doladění  celkového  mixu  pro  konkrétní  
místnost.  Pokud  například  mícháte  v  „mrtvé“  místnosti,  možná  budete  chtít  zesílit  
vysoké  frekvence  a  snížit  některé  z  minim.  Pokud  mícháte  v  „živé“  místnosti,  
možná  budete  muset  snížit  vysoké  střední  a  nejvyšší  frekvence.  Obecně  platí,  že  byste  
neměli  provádět  drastické  úpravy  amplitudy  v  žádném  konkrétním  frekvenčním  
pásmu.  Místo  toho  proveďte  menší,  postupné  úpravy  v  širším  spektru,  abyste  dokončili  
svůj  konečný  mix.  Abychom  vám  s  těmito  úpravami  pomohli,  uvádíme  přehled,  které  
frekvence  ovlivňují  různé  zvukové  charakteristiky:

Odkládací  ekvalizér  zeslabuje  nebo  zesiluje  frekvence  nad  nebo  pod  zadaným  hraničním  
bodem.  Policové  ekvalizéry  se  dodávají  ve  dvou  různých  variantách:  horní  a  dolní  propust.

Přítomnost  (4  kHz  až  6  kHz).  Tento  frekvenční  rozsah  je  částečně  zodpovědný  
za  jasnost  mixu  a  poskytuje  míru  kontroly  nad  vnímáním  vzdálenosti.  
Pokud  zvýšíte  tento  frekvenční  rozsah,  bude  mix  vnímán  jako  bližší  
posluchači.  Zeslabení  kolem  5  kHz  způsobí,  že  bude  zvuk  mixu  vzdálenější,  
ale  také  transparentnější.

Sub-Bass  (16  Hz  až  60  Hz).  Nejnižší  z  těchto  basových  frekvencí  jsou  spíše  cítit,  než  
slyšet,  jako  při  dunění  dálnice  nebo  při  zemětřesení.  Tyto  frekvence  dávají  vašemu  
mixu  pocit  síly,  i  když  se  vyskytují  jen  příležitostně.  Přílišné  zdůraznění  frekvencí  v  
tomto  rozsahu  však  bude  mít  za  následek  bahnitou  směs.

Dolní  propusti  propouštějí  všechny  frekvence  pod  specifikovanou  
mezní  frekvencí,  zatímco  všechny  frekvence  nad  ní  tlumí.  Horní  propust  
dělá  opak:  propustí  všechny  frekvence  nad  zadanou  mezní  frekvenci  a  
zároveň  zeslabí  vše  pod.

Brilance  (6  kHz  až  16  kHz).  I  když  tento  rozsah  řídí  brilanci  a  
jasnost  vašeho  mixu,  přílišné  zesílení  může  způsobit  ořezání,  takže  
sledujte  svůj  hlavní  měřič.

Basy  (60  Hz  až  250  Hz).  Protože  tento  rozsah  obsahuje  základní  tóny  rytmické  sekce,  
jakékoli  změny  EQ  ovlivní  rovnováhu  vašeho  mixu,  takže  bude  tlustý  nebo  tenký.  
Příliš  velký  důraz  způsobí  bouřlivý  mix.

Grafický  EQ

40

Nízké  středy  (250  Hz  až  2  kHz).  Obecně  budete  chtít  zdůraznit  spodní  část  tohoto  
rozsahu  a  snížit  důraz  na  horní  část.  Zvýšení  rozsahu  od  250  Hz  do  500  Hz  zvýrazní  
atmosféru  ve  studiu  a  přidá  jasnost  basům  a  nástrojům  s  nižší  frekvencí.  Rozsah  mezi  
500  Hz  a  2  kHz  může  způsobit,  že  středotónové  nástroje  (kytara,  snare,  saxofon  atd.)  
budou  „huňaté“  a  příliš  velké  zesílení  mezi  1  kHz  a  2  kHz  může  způsobit,  že  váš  mix  bude  
znít  tence  nebo  „plechově“.



Další  rady:

Jak  zjistíte  to  nejlepší  a  nejhorší,  co  každý  nástroj  nabízí,  a  podle  toho  upravíte  jejich  
frekvenční  obsah?  Zde  je  rychlý  průvodce:

41

•  Můžete  udělat  jen  tolik.  Ne  každý  nástroj  může  nebo  by  měl  mít  plný,  bohatý  
low  end  a  ostrý  atak.  Pokud  je  každý  nástroj  EQ'd,  aby  měl  stejný  efekt,  ztratí  
svou  identitu  v  mixu.  Vaším  cílem  není  individuální  dokonalost,  je  to  dokonalost  
v  jednotě.  •  Odstupte  od  mixu.  Vaše  uši  jsou  unavené,  stejně  jako  

ostatní

•  Nejprve  sólovejte  pouze  nástroj,  se  kterým  pracujete.  Většina  inženýrů  začíná  sestavovat  svůj  mix  
s  bicími  a  pracuje  zdola  nahoru  (kop,  snare,  tomy,  hi-hat,  overheads).  Každý  nástroj  rezonuje  
primárně  ve  specifickém  frekvenčním  pásmu,  takže  pokud  pracujete  na  mikrofonu  s  
mikrofonem,  začněte  s  nejnižším  pásmem  EQ.  Nalaďte  si  nejlépe  znějící  low  end  a  přejděte  
do  útoku.  Není  neobvyklé  slyšet  otravné  zvonění  nebo  „cinknutí“  smíchané  s  vaším  úžasně  
znějícím  nízkým  výkonem  a  dokonalým  útokem,  takže  vaším  dalším  úkolem  bude  najít  tuto  
urážlivou  frekvenci  a  vyřadit  ji.  Jakmile  budete  spokojeni  s  kopacím  bubnem,  ztlumte  jej  
a  přejděte  k  dalšímu  nástroji.

tebe.  Pokud  pracujete  na  jednom  nástroji  obzvlášť  tvrdě,  vaše  uši  budou  v  tomto  
frekvenčním  rozsahu  doslova  otupělé.

•  Nespěchat  s  vyrovnáním  stojí  za  námahu.

•  Vaše  paměť  není  taková,  jak  si  myslíte,  že  je.  Porovnání  plochého  EQ  a  křivky,  kterou  jste  
vytvořili,  vám  umožní  vidět  a  slyšet  přesně  to,  co  jste  udělali.  Buďte  tedy  k  sobě  upřímní.  
Někdy  to  nastavení  EQ,  na  kterém  jste  pracovali  15  minut,  není  tou  správnou  
volbou,  takže  pokračujte.

Váš  mix  bude  mít  lepší  separaci  a  větší  přehlednost.

•  Nikdy  se  nebojte  riskovat.  Nejlepší  EQ  triky  byly  nalezeny  šílenými  vědci  o  zvuku.  U  každého  nástroje  
existují  frekvence,  které  lze  zeslabit  nebo  zesílit  a  přidat  tak  jasnost  nebo  plnost.  Změna  
nesprávných  frekvencí  může  způsobit,  že  nástroj  bude  pronikavý,  zablácený  nebo  prostě  přímo  
otravný.  Následující  dva  grafy  naznačují  frekvenční  rozsahy,  které  by  měly  být  u  nejběžnějších  
nástrojů  zvýrazněny  nebo  zlehčeny.  Toto  jsou  jen  návrhy;  může  být  nutné  upravit  frekvence  
nahoru  nebo  dolů  v  závislosti  na  nástroji,  místnosti  a  mikrofonu.

5.0  
5.3  Ekvalizéry

AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály
Návod  k  obsluze

5.3.2  Nastavení  ekvalizace:  Jak  najít  to  nejlepší  a  nechat  zbytek



Boomy

Ostrý  útok

Nepříjemný

Oslnivost

Pronikavý

Pronikavý

1  kHz

Tenký

80  Hz  a  méně

Nepříjemný

300  Hz

3  kHz

Plechový

125  Hz

125  Hz

80  Hz  a  méně

150-200  Hz

80-200  Hz

Jasnost

125  Hz

7  kHz

2-3  kHz

1-2  kHz

100  Hz

2-5  kHz

Zablácený

8-12  kHz

Nosní

120  Hz  a  méně

1-2  kHz

2  kHz

1  kHz

Zablácený

Jasnost

Spodní  konec

Vyskakující  P

Boomy

Hluboký

1  kHz

300  Hz

Boomy

200  Hz

2-5  kHz

Vzduch

2  kHz

Prskání

1  kHz

Bujné  a  plné

Zavrčení

Jasnost

Ostrý  útok

Křupavý

Honky

Spodní  konec

Jasnost

Velký  zvuk

400  Hz

Dutý

80  Hz

80  Hz  a  méně

2  kHz

8  kHz

Spodní  konec200  Hz

Jiskra

15  kHz

Boomy

400-600  Hz

Plechový

80  Hz  a  méně

600  Hz

3  kHz  a  více

3  kHz

2  kHz

2-5  kHz

Velký  zvuk

Více  přítomnosti

Boomy

600  Hz

Spodní  konec

Pronikavý

7-8  kHz

Sibilance

Plný

Spodní  konec

60-125  Hz

125  Hz  a  méně

1  kHz

Zablácený

Zablácený

200-400  Hz

Plný

Boomy

120  Hz  a  méně

Spodní  konec

8-12  kHz

Tělo

Ostrý  útok

5  kHz

5  kHz  a  více

5.4  Frekvenční  průvodce  EQ

AudioBox™  iOne  a  iTwo

Proč  řezat

Návod  k  obsluze

Co  zvýšitNástroj

5.0  Návody

Proč  Boost

5.4  Frekvenční  průvodce  EQ

Co  řezat

Kick  Drum

Toms

Činely

Rohy

42

Elektrická  kytara

Elektrická  baskytara

Smyčcová  baskytara

Řetězová  sekce

stůl  1

Lidský  hlas

Klavír

Akustická  kytara

Snare  Drum



BOOST

STŘIH

5.5  Návrhy  nastavení  EQ

•  snížit  zabahnění  v

•  útok  kick  &  tom

•  basové  „trhání“

•  hřejivost  klavíru  a  
lesních  rohů

•  realističtější  

samply  a  syntezátory

•  ostrost  na:

•  vokály:  snížit

•  zlepšit  prodyšnost  hlasu  
v  pozadí

•  zvýšit  čistotu  kytary

•  snížit  otupělost  hlasu

•  tvrdší  basy  až  po  

nízkofrekvenční  

nástroje  (kopák,  tom,  basa)

•  snížit  kop  a

•  tvrdá  snare  a  kytara

•  útok  na  akustickou/

elektrickou  kytaru

•  útok  kick  &  tom

•  snížit  basy

•  snížit  příliš  jasné  

kytarové  
podtexty

•  snížit  dlouhé  basy

•  snížit  otupělost

•  útok  na  klavír  a  

akustickou  kytaru

•  kytara  a  snare  plnost

•  tvrdší  činely

•  perkusní  útok

•  rozjasnit  činely,  

smyčcové  nástroje,  
flétny

•  přidává  vzdálenost  k

•  plnost  až  nízká  

frekvence

•  hlasitost

•  Jasnost  basových  linek

•  dýchavější  vokály

•  snížit  tenkost  kytary •  vokály:  snížit

•  zmírnit  „boom“  kytary

•  více  zvuků  prstů  na  basách

•  hlasová  plnost

•  hlasová  přítomnost

•  Jasnost  basových  linek

•  změkčuje  „tenkou“  kytaru

•  maskovací  vokály  a

•  nižší  útok  na  klavírní  
rejstřík

•  více  zvuků  prstů  na  
basách

•  rozjasnit  zpěv,  

akustickou  

kytaru,  klavír

•  jasnější  rocková  kytara

•  Jasnost  a  průraznost  

basových  linek

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÝ  ZISK

HI  MID  FREQ  (kHz)

LOW  ON/OFF

VYSOKÉ  ZAP/VYP

LOW  MID  Q

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

ZAPNUTO  VYPNUTO

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÝ  ZISK

HI  MID  FREQ  (kHz)

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÁ  POLICE NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÁ  Q

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÁ  Q

VYPNUTO

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  POLIČ

HIGH  MID  Q

NÍZKÁ  POLICE NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÁ  Q

NÍZKÁ  Q

VYPNUTO

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÉ  ZAP/VYP

LOW  ON/OFF

HIGH  MID  Q

LOW  MID  Q

zvuk  „s“.

(zejména  pro  měkčí  

úrovně  přehrávání)

akustické  kytary,  klavír

syntezátory,  rockové  kytary,

kytary,  které  jsou  mírně  
rozladěné

(kopák,  tom,  basa)

v  kytarách

podtexty  v  činelech

nástroje

jasnost  ve  směsi

tom  tupost

„boom“  zvýšit vokály  a  nástroje  střední  
třídy

a  punč

nástroje  
pozadí

zvuk  „s“.

Návod  k  obsluze
AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály5.0  

5.5  Návrhy  nastavení  EQ

Vokály

43

Tabulka  2

Pop  ženský  zpěv

Studio  One  Artist  obsahuje  několik  pluginů  EQ.  Pro  představu,  kde  začít,  se  podívejte  na  následující  
obecná  nastavení  EQ  pro  několik  různých  nástrojů.  Stejně  jako  u  nastavení  komprese  v  části  
5.2.3  bude  správné  nastavení  EQ  pro  jakýkoli  daný  nástroj  záviset  na  místnosti  a  tonalitě  
nástroje.

Ženský  rockový  zpěv

NA 0,6

NA

NA

+82.4

130

4.2

0,4NA

+2

-2

+21.4

155

465

VYPNUTO

+6

0,3

-2

NA

VYPNUTO

+4 465

VYPNUTO

0,4

0,6

0,5

+6

NA

NA

NA

NA

0,6

N/A

6.0

10  kHz1,5  kHz 3  kHz 15  kHz50  Hz 400  Hz 5  kHz800  Hz100  Hz 7  kHz200  Hz



NA

960

N/A

NA

VYPNUTO

+4

-4

0,4

NA

2,0

1.6

NA

2,0

VYPNUTO

155

NA

265

0

NA

+4

4.2

0,6

NA

N/A 0,4

0,3

0,6

NA+4

-2

VYPNUTO

NA

+1

NA

VYPNUTO

NA

0,6

NA

0,5

+4

NA

6.0

265

36

0,6

NA

+4

NA

108

0,3

0,6

8,0

0,6

130

225

2,0

+4

NA

4.2

+4

-2

NA

+2 0,5

0

NA

2.9

665

0,3

NA

NA

0

NA

VYPNUTO

NA

NA

+2

2.4

-6

0,6

108

VYPNUTO

385

NA

2,0

NA

+4

0,6

-2

N/A

NA

0,5

NA

0,3

7.2

1.6

VYPNUTO

+4

-2

-8

+4

-4

N/A

NA

130

NA

0,3

7.2

Pop  mužské  vokály

Mužský  rockový  zpěv

Poklep

Rozčilené  nástroje

Elektrická  baskytara

44

Snare

Levá/pravá  (stereo)  režie

Kick  Drum

5.5  Návrhy  nastavení  EQ
AudioBox™  iOne  a  iTwo5.0  Návody

Návod  k  obsluze

FREKVENCE  (Hz)

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

NÍZKÁ  Q

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÝ  ZISK

LOW  ON/OFF

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

HI  MID  FREQ  (kHz)

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÁ  Q LOW  MID  Q

NÍZKÁ  Q

NÍZKÁ  STŘED

LOW  ON/OFF

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  POLIČ

VYPNUTO

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  ZISK

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÝ  ZISK

VYSOKÁ  Q

NÍZKÁ  POLICE

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÁ  POLICE

FREKVENCE  (Hz)

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYPNUTO

LOW  MID  Q

HIGH  MID  Q

VYSOKÁ  Q

HIGH  MID  Q

VYSOKÉ  ZAP/VYP

HIGH  MID  Q

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

LOW  ON/OFF

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

VYSOKÝ  ZISK

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

HI  MID  FREQ  (kHz)

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  POLICE

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÁ  Q

FREKVENCE  (Hz)

HI  MID  FREQ  (kHz)

LOW  MID  Q

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÝ  ZISK

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/ VYSOKÝ  POLIČ

VYPNUTO

VYSOKÝ  POLIČ

VYSOKÁ  Q

VYSOKÁ  Q

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÁ  Q

FREKVENCE  (Hz)

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÝ  ZISK

LOW  ON/OFF

HIGH  MID  Q

NÍZKÁ  STŘED

VYPNUTO

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

VYPNUTO

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

VYSOKÝ  ZISK

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

VYSOKÉ  ZAP/VYP

LOW  MID  Q

NÍZKÁ  Q

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÝ  ZISK

LOW  ON/OFF

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

LOW  MID  Q

VYSOKÁ  Q

VYSOKÝ  STŘED  Q  VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÝ  POLIČ

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

NÍZKÁ  Q

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  POLICE

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

FREKVENCE  (Hz)

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

FREKVENCE  (Hz)

LOW  MID  Q

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÝ  ZISK

HIGH  MID  Q

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYPNUTO

LOW  ON/OFF

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÝ  ZISK

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  POLICE



0

108

NA

+4 665

0

-2

2.9

665

+2

320

NA N/A

+2

NA NA

0,6

+2

N/A

+6 960

NA

VYPNUTO

NA

1,0 12

0

0,3

0,4 NA

NA VYPNUTO

N/A NA

VYPNUTO

NA 6.0

2,0

0,4 7.2

0,2

NA

0,5 NA

+4

NA

+4

NA

3.5

0,4

+4

2,0

155

NA

Klavír

45

Akustická  kytara

Deformovaná  elektrická  kytara

Klávesnice

5.0  
5.5  Návrhy  nastavení  EQ

AudioBox™  iOne  a  iTwoTutoriály
Návod  k  obsluze

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

ZAPNUTO  VYPNUTO

VYSOKÁ  Q

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÁ  Q

VYPNUTO

HIGH  MID  Q

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÉ  ZAP/VYP

NÍZKÁ  STŘED

HI  MID  FREQ  (kHz)

LOW  MID  Q

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

LOW  ON/OFF

VYSOKÝ  ZISK

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÝ  ZISK

HI  MID  FREQ  (kHz)

LOW  MID  Q

VYSOKÝ  POLIČ

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  POLIČ

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÁ  Q

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÝ  ZISK

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÁ  Q

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  POLICE

HIGH  MID  Q

NÍZKÁ  Q

VYPNUTO

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYPNUTO

NÍZKÁ  Q

NÍZKÁ  STŘED

HIGH  MID  Q

LOW  MID  Q

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

LOW  ON/OFF

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

LOW  ON/OFF

NÍZKÝ  ZISK



Vstupní  impedance

Dynamický  rozsah  ADC  (A-wtd,  vzorkovací  frekvence  48  kHz)

Referenční  úroveň  pro  0  dBFS

Typ

Výběr  interní  vzorkovací  frekvence  (kHz)

Výška

Hloubka

Šířka

Hmotnost

Poměr  odmítnutí  společného  režimu  (1  kHz,  zisk  52  dB)

Typ  

Maximální  výstupní  

frekvenční  odezva  (±1,0  dB)

Poměr  S/N  (Unity  Gain,  Ref.  =  +4  dBu,  20  Hz  až  22  kHz)

Výstupní  impedance

Typ

Napájení

Typ  

frekvenční  odezva  (±3,0  dB)

Fantomové  napájení  (±2  V  DC)

THD+N  (unwtd,  1  kHz  @  +4  dBu  výstup,  Unity  Gain)

Vstupní  impedance

Typ

Vstupní  impedance  (vyvážená)

Maximální  vstupní  úroveň  (Unity  Gain,  1  kHz  @  0,5  %  THD+N)

Typ

Dynamický  rozsah  DAC  (A-wtd,  vzorkovací  frekvence  48  kHz)

Bitová  hloubka

Rozsah  ovládání  zisku  (±  1  dB)

<  0,008  %

+10  dBu

0  dB  až  52  dB

¼"  TS  samice,  nevyrovnaná

<  0,008  %

+48  V  DC

¼"  TRS  fena,  vyvážená

7,56” (192  mm)

10  kΩ

¼"  TRS  aktivní  stereo

24

20  Hz  -  30  kHz

1,35  lb  (0,62  kg)

¼"  TRS  fena,  vyvážená

+10  dBu

105  dB

5,31" (135  mm)

¼"  TRS  fena,  vyvážená

¼"  TRS  aktivní  stereo

1  200  Ω

1  MΩ

1  200  Ω

+10  dBu

24

60  mW/kanál.  @  60Ω  zatížení

10  Hz  až  40  kHz

5,91” (150  mm)

51  Oh

10  Hz  až  40  kHz

+48  V  DC

105  dB

1,71” (43,5  mm)

10  kΩ

>  65  dB

Napájení  ze  sběrnice  USB

¼"  TS  samice,  nevyrovnaná

Duální  5pinová  samice  DIN

¼"  TRS  fena,  vyvážená

20  Hz  -  30  kHz

105  dB

Napájení  ze  sběrnice  USB

XLR  samice,  vyvážená

0  dB  až  52  dB

5,31" (135  mm)

44,1,  48,  88,2,  96

+10  dBu

1  MΩ

Duální  5pinová  samice  DIN

XLR  samice,  vyvážená

1,35  lb  (0,62  kg)

60  mW/kanál.  @  60Ω  zatížení

105  dB

>  95  dB

1,71” (43,5  mm)

51  Oh

>  95  dB

44,1,  48,  88,2,  96

Digitální  zvuk

Linkový  vstup

Fyzický

Výstup  pro  sluchátka

46

Vstup  přístroje

MIDI  I/O

Mikrofonní  předzesilovač

Linkové  výstupy

6.0  Technické  informace

6.1  Technické  specifikace  iOne  a  iTwo
AudioBox™  iOne  a  iTwo6.0  Technické  informace

Návod  k  obsluze

AudioBox  iTwo

6.1  Technické  specifikace  iOne  a  iTwo

AudioBox  iOne



Při  použití  standardního  počítače  jako  digitální  audio  pracovní  stanice  (DAW)  může  nastat  
mnoho  technických  problémů.  PreSonus  může  poskytovat  podporu  pouze  pro  problémy,  
které  se  přímo  týkají  rozhraní  AudioBox  iOne  a  iTwo  a  softwaru  digitální  zvukové  
pracovní  stanice  Studio  One.  PreSonus  neposkytuje  podporu  pro  počítačový  hardware,  
operační  systémy  a  hardware  a  software  jiných  výrobců  a  může  být  nutné  kontaktovat  
výrobce  těchto  produktů  pro  technickou  podporu.

Ověřte,  že  je  váš  AudioBox  připojen  k  USB  připojení.

Ověřte,  zda  je  kabel  USB  správně  připojen  k  AudioBoxu  i  k  počítači.  Odpojte  
nepotřebná  periferní  USB  zařízení.

AudioBox  se  nepřipojí  k  počítači

Ověřte,  že  je  knoflík  mixu  na  přední  straně  AudioBoxu  otočen  zcela  po  směru  hodinových  
ručiček  do  polohy  Přehrávání.  Pokud  dáváte  přednost  použití  analogového  monitorování  s  
nulovou  latencí  na  vašem  AudioBoxu,  ujistěte  se,  že  vstupní  kanál  ve  vašem  DAW  má  
zakázáno  softwarové  monitorování.  Budete  monitorovat  prostřednictvím  analogové  
sběrnice  na  vašem  AudioBoxu,  nikoli  na  vašem  DAW,  pomocí  knoflíku  Mix  na  přední  
straně  vašeho  AudioBoxu  pro  smíchání  přehrávání  z  počítače  s  analogovým  vstupním  signálem.

216-7887.  Zákazníci  mimo  USA  by  měli  kontaktovat  svého  národního  nebo  

regionálního  distributora  pro  telefonickou  technickou  podporu.  Seznam  
mezinárodních  distributorů  je  uveden  na  adrese  www.presonus.com/buy/international_distributors.

Technická  podpora  je  k  dispozici  prostřednictvím  e-mailu  na  adrese  techsupport@presonus.com.

Vstupní  fáze  při  monitorování  pomocí  jednoho  nebo  druhého  DAW  Studio

47

Telefonická  technická  podpora  PreSonus  je  zákazníkům  v  USA  k  dispozici  od  pondělí  do  
pátku  od  9:00  do  17:00  centrálního  času  na  čísle  1-225-

com/support/Contact-Technical-Support.

Ověřte,  že  je  váš  AudioBox  připojen  k  iPadu  pomocí  Apple  
30pinového  nebo  Lightning  kabelu.

Online  technická  podpora  je  k  dispozici  na  www.presonus.

Ověřte,  že  je  USB  kabel  správně  připojen  jak  k  AudioBoxu,  tak  ke  
kompatibilnímu  USB  napájecímu  zdroji  5V,  2,1A  (2100  mA),  jako  je  
ten,  který  byl  dodán  s  iPadem.

Pravidelně  prosím  kontrolujte  webovou  stránku  PreSonus  (www.presonus.com),  
kde  naleznete  informace  o  softwaru  a  aktualizace,  aktualizace  firmwaru  a  
dokumentaci  podpory,  včetně  často  kladených  otázek.

AudioBox  se  nepřipojí  k  iPadu

7.0  Odstraňování  problémů  a  záruka

7.1  Odstraňování  problémů
AudioBox™  iOne  a  iTwo7.0  Odstraňování  problémů  a  záruka

Návod  k  obsluze

7.1  Odstraňování  problémů



V  ceně  bez  dalších  poplatkůNáklady  na  krytí

Technická  podpora  PreSonus  pro  váš  region

Vady  přítomné  při  převzetí  

zásilky  zákazníkem

Prodejce

Záruční  doba

Pokrytí  pro

1  rok  od  původního  data  nákupu  (pokud  není  nahrazeno  PreSonus)

Na  koho  se  obrátit  s  

reklamací

Oprava  nebo  výměna

2  roky  (minimálně)  od  

původního  data  nákupu  (pokud  

není  nahrazeno  PreSonus)

Poskytováno  bez  dalších  nákladů

Vady  vzniklé  po  převzetí  zásilky  zákazníkem

Spotřebitelské  právo  EU Omezená  záruka  PreSonus

7.2  Záruka

7.2  Záruka
AudioBox™  iOne  a  iTwo7.0  Odstraňování  problémů  a  záruka

Návod  k  obsluze

Jak  spotřebitelské  právo  souvisí  s  touto  zárukou:

5.  Škody  způsobené  opravou  nebo  servisem  prováděným  osobami,  
které  nejsou  autorizovány  společností  PreSonus.

Na  co  se  tato  záruka  vztahuje:

4.  Poškození  během  přepravy  nebo  nesprávné  manipulace.

Záruční  závazky  společnosti  PreSonus  pro  tento  hardwarový  produkt  
jsou  omezeny  na  podmínky  uvedené  níže:

2.  Poškození  způsobené  nesprávným  uzemněním,  vadnou  kabeláží  (AC  a  signál),  
vadným  zařízením  nebo  připojením  k  rozsahu  napětí  mimo  publikované  
specifikace  (viz  příslušná  uživatelská  příručka).

3.  Poškození  měničů  nebo  membránových  sestav,  u  kterých  bylo  zjištěno,  že  mají  spálené  kmitací  

cívky  v  důsledku  nadměrného/podběhového  řízení  nebo  přepětí  signálu  z  jiného  zařízení.

1.  Poškození  způsobené  nehodou,  zneužitím,  nesprávnou  instalací,  nedodržením  
pokynů  v  příslušné  uživatelské  příručce  nebo  nesprávnou  obsluhou,  pronájmem,  
úpravou  produktu,  změnou  nebo  zanedbáním.

Tato  záruka  se  nevztahuje  na  následující:

Když  si  zakoupíte  produkty  PreSonus,  zákon  o  ochraně  spotřebitele  Evropské  unie  
poskytuje  zákonná  záruční  práva  navíc  k  pokrytí,  které  získáte  z  omezené  záruky  
PreSonus.  Shrnutí  zákonné  záruky  EU  a  omezené  záruky  PreSonus  je  uvedeno  níže:

Výjimky  a  omezení:

48

Produkty  PreSonus  a  zákonná  záruka  EU:

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  (“PreSonus”)  zaručuje  vady  materiálu  a  zpracování  

produktů  značky  PreSonus  při  běžném  používání.  Tato  omezená  záruka  se  vztahuje  pouze  
na  hardwarové  produkty  vyrobené  společností  PreSonus  nebo  pro  ni,  které  lze  identifikovat  podle  
ochranné  známky,  obchodního  názvu  nebo  loga  společnosti  PreSonus,  které  je  k  nim  připojeno.

7.  Produkty  zakoupené  od  neautorizovaného  prodejce  PreSonus  (produkty,  které  mají  
přenosné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  jsou  zákazník  a  
produkt  registrováni  u  PreSonus).

TATO  ZÁRUKA  VÁM  POSKYTUJE  KONKRÉTNÍ  ZÁKONNÁ  PRÁVA  A  MŮŽETE  MÍT  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  SE  LIŠÍ  
V  JEDNOTLIVÝCH  STÁTECH  (NEBO  PODLE  ZEMĚ  ČI  PROVINCIE).  JINÉ  NEŽ  POVOLENO  ZÁKONEM,  
PRESONUS  NEVYLUČUJE,  NEOMEZUJE  ANI  NEPOZASTAVUJE  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  MŮŽETE  MÍT,  VČETNĚ  
TĚCH,  KTERÁ  MOHOU  VZNIKNOUT  Z  NEDODRŽENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY.  PRO  ÚPLNÉ  POROZUMĚNÍ  
SVÝM  PRÁVEM  BYSTE  MĚLI  KONZULTOVAT  SE  ZÁKONY  VAŠÍ  PROVINCIE  NEBO  STÁTU.

6.  Produkty,  jejichž  sériové  číslo  bylo  změněno,  znehodnoceno  nebo  odstraněno.



StudioLive  AI  328,  312,  315,  S18

Rozhraní  pro  nahrávání

Žezlo,  Třes

Music  Creation  Suite

Eris,  Central  Station  Plus,  FaderPort,  HP4,  HP60,  Monitor  Station,  Monitor  Station  V2,

Kryty,  Dolly,  PRM1  mic,  Sub  Pole,  Breakout  Kabely,  Napájecí  zdroje,  M10  Kit

Ano

AudioBox  VSL  (1818,  44,  22),  FireStudio  Project,  FireStudio  Mobile,  FireStudio  Mobile  Studio,

NeSL-1642,  SL-2442,  SL-1602,  SLM16.4.2  AI,  SLM24.4.2  AI,  SLM32.4.2AI

Příslušenství

Živý  zvuk

NeADL600,  ADL700,  BlueTube  DP  V2,  DigiMax  D8,  Eureka,  RC500,  StudioChannel,  TubePre  V2

AudioBox  iOne,  AudioBox  iTwo,  AudioBox  Stereo,  AudioBox  Studio,  AudioBox  USB,

ACP88

Mixéry  StudioLive

Zpracování  signálu

Ne

Předzesilovače

Ne

Ne

Ne

Monitoring  &  Controlling

obal.  Produkty  mohou  být  zasílány  ve  vyrobených  „leteckých“  nebo  „silničních“  
pouzdrech,  ale  společnost  PreSonus  NEBUDE  krýt  žádné  škody  způsobené  
přepravou  těchto  pouzder.  Produkty,  které  nejsou  zasílány  v  originálním  balení  
produktu  nebo  ve  vyrobeném  pouzdře,  nemusí  mít  záruční  opravu  podle  vlastního  
uvážení  společnosti  PreSonus.  V  závislosti  na  modelu  produktu  a  stavu  vašeho  
původního  obalu  vám  produkt  nemusí  být  vrácen  v  původním  obalu.  Zpáteční  
přepravní  krabice  může  být  generická  krabice,  která  byla  namontována  pro  
testovaný  model,  pokud  není  k  dispozici  originální  dárková  krabice.

Jak  dlouho  tato  záruka  trvá:

Jak  získat  záruční  servis  (USA):

4.  Produkt  by  měl  být  vrácen  k  opravě  v  původním  produktu

Co  PreSonus  udělá:

Tato  záruka  chrání  pouze  původního  maloobchodního  kupujícího  produktu  
(produkty,  které  mají  přenosné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  
jsou  zákazník  a  produkt  registrováni  u  PreSonus)

PreSonus  opraví  nebo  vymění,  podle  naší  výhradní  a  absolutní  volby,  produkty,  na  
které  se  vztahuje  tato  záruka,  a  to  bez  poplatku  za  práci  nebo  materiál.  Pokud  musí  
být  produkt  odeslán  společnosti  PreSonus  za  účelem  záručního  servisu,  musí  zákazník  
zaplatit  počáteční  přepravní  poplatky.  PreSonus  zaplatí  poplatky  za  zpáteční  dopravu.

3.  Číslo  autorizace  vrácení  a  pokyny  k  odeslání  budou  poskytnuty  poté,  co  bude  váš  
požadavek  na  službu  zkontrolován  a  potvrzen.

49

Koho  tato  záruka  chrání:

lístek  podpory  na:  http://support.presonus.com.  ABYSTE  SE  VYHNALI  MOŽNOSTI  
ODESLÁNÍ  PRODUKTU,  KTERÝ  NEMÁ  PROBLÉM,  MUSÍ  VŠECHNY  POŽADAVKY  NA  SERVIS  
POTVRZIT  NAŠE  ODDĚLENÍ  TECHNICKÉ  PODPORY.

2.  Kontaktujte  naše  oddělení  technické  podpory  na  čísle  (225)  216-7887  nebo  se  přihlaste

www.presonus.com/registration  a  dokončete  proces  registrace.
být  v  evidenci  se  svým  účtem.  Pokud  nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  http://

Záruka  začíná  původním  datem  nákupu  od  maloobchodního  
kupujícího  a  její  trvání  je  následující:

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí

7.2  Záruka
AudioBox™  iOne  a  iTwo7.0  Odstraňování  problémů  a  záruka

Návod  k  obsluze

Přenosný

Modelka Přenosný

Modelka

kategorie  produktů

kategorie  produktů

1-letá  omezená  záruka

3letá  omezená  záruka



7.2  Záruka
AudioBox™  iOne  a  iTwo7.0  Odstraňování  problémů  a  záruka

Návod  k  obsluze

www.presonus.com/registration  a  dokončete  proces  registrace.

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  záruky,  
takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

Vyloučení  škod:

Funkce,  design  a  specifikace  produktu  se  mohou  bez  upozornění  změnit.

50

JAKÉKOLI  PŘEDPOKLÁDANÉ  ZÁRUKY,  VČETNĚ  ZÁRUK  
OBCHODOVATELNOSTI  A  VHODNOSTI  PRO  KONKRÉTNÍ  ÚČEL,  JSOU  TRVÁNÍ  
OMEZENÉ  NA  DÉLKU  TÉTO  ZÁRUKY.

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí  být  pod  vaším  účtem.  Pokud  
nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  http://

Máte-li  jakékoli  dotazy  týkající  se  této  záruky  nebo  obdržené  služby,  kontaktujte  
společnost  PreSonus  (USA)  na  čísle  (225)  216-7887  nebo  některého  z  našich  autorizovaných  

mezinárodních  distributorů  na  adrese:  http://www.presonus.com/buy/international_distributors.

Omezení  předpokládaných  záruk:

Jak  získat  záruční  servis  (mimo  USA):

2.  Kontaktujte  oddělení  technické  podpory/servisu  pro  váš  region  na  adrese  http://
www.presonus.com/buy/international_distributors  a  postupujte  podle  pokynů,  
které  vám  poskytne  váš  kontakt  na  PreSonus.

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  záruky,  
takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

ODPOVĚDNOST  SPOLEČNOSTI  PRESONUS  ZA  JAKÝKOLI  VADNÝ  PRODUKT  JE  OMEZENA  NA  

OPRAVU  NEBO  VÝMĚNU  PRODUKTU,  DLE  VÝHRADNÍ  MOŽNOSTI  SPOLEČNOSTI  PRESONUS.  POKUD  
SE  PRESONUS  ZVOLÍ  VÝMĚNU  PRODUKTU,  MŮŽE  BÝT  VÝMĚNA  UPRAVENÁ  JEDNOTKA.  V  ŽÁDNÉM  
PŘÍPADĚ  NEBUDE  PRESONUS  ODPOVĚDNÁ  ZA  ŠKODY  ZALOŽENÉ  NA  NEPOHODLÍ,  ZTRÁTY  

POUŽÍVÁNÍ,  ZTRÁT  ZISKU,  ZTRÁTY  ÚSPOR,  POŠKOZENÍ  JAKÉHOKOLI  JINÝCH  ZAŘÍZENÍ  NEBO  JINÝCH  
POLOŽEK  NA  MÍSTĚ  POUŽITÍ  A  V  ROZSAHU  POVOLENÉM  ZÁKONEM  ZA  ŠKODU  NA  ŠKODĚ  NEBO  
JAKÉKOLI  JINÉ  ŠKODY,  NÁHODNÉ,  NÁSLEDNÉ  NEBO  JINÉ,  I  KDYŽ  BYL  PRESONUS  UPOZORNĚN  NA  
MOŽNOST  TAKOVÝCH  ŠKOD.



Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Kuře  a  Andouille  Gumbo

6.  Přeneste  směs  zápražky  do  polévkového  hrnce  a  přiveďte  k  varu.  Nepřikrývejte,  jíška  se  usadí  na  dně  hrnce  a  připálí  se.

Ingredience:

Podává  12

Návod  na  vaření:

Večeře  je  nachystaná

5.  Pomalu  přidejte  1  litr  kuřecího  vývaru  a  za  stálého  míchání  přiveďte  k  varu.

Přikryjte  a  přiveďte  k  mírnému  varu.  Vývar  vařte,  dokud  kuře  neodpadá  od  kosti.  Vyjměte  kuře  a  dejte  stranou.  Cibuli,  bobkové  listy  a  česnek  vyhoďte,  

tekutinu  si  ponechte.

•  1  C  Univerzální  mouka

•  4  qt  vody

7.  Přidejte  zbývající  kuřecí  vývar,  bobkové  listy  a  tymián.  Vařte  30  minut.

•  1  lžička  tymiánu

•  1  velká  cibule  (nakrájená  na  kostičky)

klobásu  stranou  na  později.

9.  Přidejte  kuře  a  andouille  do  gumbo  a  vraťte  k  varu.  Vařte  30-45  minut.

11.  Volitelné:  Rozklepněte  jedno  vejce  do  šálku  a  rychle  nalijte  do  vroucí  gumy.  Opakujte  s  ostatními  vejci  a  dávejte  pozor,  abyste  je  neshlukovali  příliš  

těsně.  Poté,  co  všechna  vejce  vylezou  zpět  na  povrch,  snižte  teplotu  a  vařte.

•  1-2  C  mražená  okra,  nakrájená  na  plátky

•  6  řapíkatého  celeru  (nakrájeného  na  kostičky)

vaříme  a  mícháme  roux,  dokud  není  tmavě  hnědá  (měla  by  vypadat  jako  rozpuštěná  hořká  čokoláda).  Dávejte  pozor,  abyste  olej  příliš  nerozpálili,  

nebo  se  mouka  nepřipálila  a  budete  muset  začít  znovu.

13.  Podáváme  s  rýží  s  bramborovým  salátem.

•  3  stroužky  česneku  (2  mleté,  1  celý)

•  4  čtvrtky  kuřecího  stehna

•  6–8  vajec  (volitelné)

1.  Ve  velkém  hrnci  smíchejte  čtvrtky  celého  kuřecího  stehna,  vodu,  cibuli  nakrájenou  na  čtvrtky,  Old  Bay,  2  bobkové  listy  a  1  celý  stroužek  česneku.

jsou  velmi  něžné.  Nezakrývat.

©  2014  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox,  Ceres,  CoActual,  DigiMax,  Eris,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  QMix,  Riff  to  Release,  Sceptre,  Temblor,  StudioLive  a  

XMAX  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presence,  RedLightDist ,  SampleOne,  Studio  One  a  Tricomp  jsou  

ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.  Mac  a  Mac  OS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  

je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.  Temporal  EQ  a  TQ  jsou  ochranné  známky  společnosti  Fulcrum  Acoustic.  Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  

dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...kromě  receptury,  která  je  klasická.

8.  Zatímco  se  gumbo  vaří,  vykostíme  a  nakrájíme  kuře  a  nakrájíme  andouille.

•  ¾  C  rostlinný  olej

•  4  bobkové  listy

2.  V  těžkém  hrnci  rozehřejte  1  polévkovou  lžíci  oleje  na  středně  vysokou  teplotu  a  opékejte  andouille,  dokud  nebude  uvařená.  Soubor

3.  Do  stejného  hrnce  přidejte  a  zahřejte  zbývající  olej.  Pomalu  přidávejte  mouku  po  1-2  PL  za  stálého  míchání.  Pokračovat

•  1  lžička  koření  Old  Bay

•  1  malá  cibule  (na  čtvrtky)

10.  Vmíchejte  mraženou  okru  a  petržel  a  přiveďte  k  varu.

4.  Jakmile  jíška  dosáhne  správné  barvy,  přidejte  na  kostičky  nakrájenou  cibuli,  celer,  zelený  pepř  a  nasekaný  česnek.  Vařte  do  zeleniny

•  1  velká  zelená  paprika  (nakrájená  na  kostičky)

•  1  lb  odkaz  Andouille  klobása

•  ¼  C  čerstvé  petrželky,  mleté

12.  V  případě  potřeby  dochuťte  solí  a  pepřem  (červeným,  bílým  a/nebo  černým).



www.presonus.com

®

Part  #  820-AB0043-B

18011  Grand  Bay  Ct.  •  Baton  Rouge,  
Louisiana  70809  USA•  1-225-216-7887

Záznamové  systémy  USB/iPad
AudioBox™  iOne  a  iTwo

Návod  k  obsluze


